



Yeşil

# ARSUS

AK-DER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR.  
(Arsuslular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

SAYI: 52-53-54 ŞUBAT 2007  
Üç ayda bir yayımlanır.

## 15. YILINDA AK-DER

Kişilerin topluma bir şeyler verebilme, fikirlerini açıklayabilme arzusunun ifadesi olan gönüllü kuruluşlar, tüzel kişilik kazanabilmek için ya demek yada vakıf statüsünde varlıklarını sürdürürler.

Demokrasinin vazgeçilmez iki unsuru "YURTTAŞLARIN KENDİ HÜR İRADELERİNİ HUKUKUN SINIRLARI İÇİNDE EN İYİ KULLANABİLME" ve "ÇOK SESLİLİK" olduğuna göre, kişilerin isteği ile ortaya çıkan gönüllü kuruluşlar, demokratik bir önem taşımaktadırlar.

### ARSUS

Ovanı kucaklayan koca sıradağınla,  
Dümdüz, yemyeşil ve şirin ovanla,  
Mavinin en güzeli muhteşem Akdeniz'inle,  
Ressamın çizebileceği en güzel tablosun sen ARSUS

Biz AKDER ailesi olarak, güzelim ARSUS yöresine hizmet etmeyi büyük bir görev olarak kabul ettik. Bu inançla da AKDER' i kurduk. Arsus'da gerçekleştirilen kültürel çalışmalarda, dayanışmalarda, bağlılık ve yardımlaşmalarda aktif görev almayı prensip edindik. Geçmişimizle; örnek, iyi niyetli ve Arsus halkını seven bir dernek olduğumuzu ispat ettik. Zamanla daha da iyi hizmet verecek ve halkımızla daha da bütünleşeceğiz. Bunu yaparken büyük sevinç ve mutluluk yaşayacağımızdan hiç kimsenin şüphesi olmasın.

Arsus'un, olabildiğince, en iyi durumda olması dileği ile....

Dr. SÜLEYMAN SAYGILI  
AK-DER YÖNETİM KURULU BAŞKANI

## 1993-2007 AK-DER dergisinden seçmeler



### AK-DER

Arsuz- Karaağaç ilköğretim okulları arası bilgi yarışması (Mayıs 2005)



AK-DER Yönetim Kurulu Üyeleriyle Bölge Doktorlarının Katıldığı Toplantıda Yörenin sağlık sorunları tartışıldı (Kasım 2005)



Sosyal Etkinlikler (2005)



Arsus  
Mutfağı  
ve  
Şifalı  
bitkiler



- ✓ 15. yılında AK-DER
- ✓ Arsus'a gönül verenler
- ✓ Arsus'un tarihçesi
- ✓ 1993-2007 AK-DER dergisinden seçmeler
- ✓ Arsus'a sesleniş
- ✓ Arsus mutfağı

### GENEL KURUL İLANI

24.02.2007 Cumartesi günü saat 13:00' te Uyarlar Otelinde Dernek Merkezinde yapılacaktır. Çoğunluğun sağlanamaması halinde 03.03.2007 Cumartesi günü aynı yer ve saatte gerçekleştirilecektir. Üyelerimize duyurulur.

## ARSUZA GÖNÜL VERENLER!

( AKDER) Arsuzlular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği 15 yıldır hizmet vermektedir. Bu süre içerisinde gerek yönetim kurulunda, gerekse denetim kurulunda görev alan isimler şunlardır.

### AKDER KURUCU ÜYELERİ

Dr. Süleyman	SAYGILI
Dr. Asaf	GÜVEN
Dr. Muti	UYAR
Av. Nesrin	REYHANOĞLU
Ali	SABAHOĞLU
İbrahim	AKÇALI
Fuat	BAYAR

### 1992-2007 YILLARI ARASINDA AKDER YÖNETİM KURULUNDA GÖREV ALMIŞ ÜYELER

Dr. Süleyman	SAYGILI	Dr. Asaf	GÜVEN
Dr. Muti	UYAR	Av. Nesrin	REYHANOĞLU
Yusuf	BİLEN	Nesrin	TOPALOĞLU
Ali	SABAHOĞLU	Fatma E.	ÖZDEMİR
İbrahim	AKÇALI	Fuat	BAYAR
Ruslan	COŞKUNIRMAK	Dr. Süleyman	UYAR
Ali	HÖROZ	Ali	AYRANCI
Nihat	ÇATIKAŞ	M. Cevat	AYDEMİR
Nadir	MURT	Ali Ferit	YILDIRIM
Necim	BOZKURT	Ecz. Semir	TOPALOĞLU
Mahmut	KİREMİT	Hamit	AYTAŞ
Edip	BÜYÜKTEPE	Talat	ÇİÇEK
Zeynel Abidin	GÜL	Zekeriya	BİLEN
Zekeriya	KİRMİT	Nejat Hakan	FER
Ali	YIKAR	İzzettin	REYHANOĞLU
Sabahattin	UYGUN	Levent	KİRMİT
Celal	KARPUZ	Müntecep	ŞANLI
Faiz	BALTA	Abdullah	KAZAR
Serkan	KARAYÜN	Yusuf	SABAH
Nihat	KÖKLÜ	Münir	GÖKPINAR
Büyüamin	REYHANOĞLU	Ali	YAZAR
Rafi	SÜMBÜLTEPE		

Derneğimiz ne kadar Arsuz-Karaağaç bölgesinde hizmet veriyor gibi görünse de bölgenin ekonomisi, turizm, doğal güzellikleri ile başta İskenderun olmak üzere çevre vilayetlerini de etkilemektedir. Dolayısıyla Arsuz-Karaağaç bölgesinden nasibini alan ve yakından uzaktan ilişkisi olan herkes derneğimizin doğal üyesidir.

Suçlu-suçsuz, mecusi-putperest, kara-sarı, zengin-fakir, tahsilli-tahsilsiz herkesi saygı ve sevgi ile yoğrulmuş sivil toplum kuruluşu olan derneğimiz çatısı altında hizmete, birlik ve beraberlik içinde dayanışma ve katkıda bulunma davetimizi tekrarlıyoruz.

Bugüne kadar sağlık alanındaki hizmetlerimizde bizi yalnız bırakmayan bölge doktorlarımıza, etkinliklerimize katılarak dayanışma olgumuzu pekiştiren başta bölge belediye başkanları olmak üzere seçilmişlerimize, AKDER denetim ve yönetim kurumlarında görev alarak derneğin başarılarına imza atanlara, hiçbir karşılık beklemeden her türlü katkıda bulunan perde arkasındaki isimsiz iyilik sever vefakar üyelerimize teşekkür şükran ve saygılarımızla herkese selamlarımızı sunarız.

## ARSUS'UN TARİHÇESİ

Arsus, İskenderun'un 33 km güneyinde, sahil şeridi üzerinde ve Arsuz Çayı ağzında bulunan turistik bir beldedir. Ancak Karaağaç'tan Domuzburnu'na kadar uzanan bölge Arsus olarak anılır.

Arsus, tarih sahnesinde "Rhosus", "Rhopolis", "Port Panel", "Kabev" ve "Arsous" gibi isimlerle anılmıştır. Arsuz'da ilk yerleşim çok eskilere dayanır. Ancak bilinen tarihi selevkoslarla başlar. Arsuz, M.Ö. 300 yıllarında Makedonya kralı Büyük İskender'in generallerinden Selevkos I. Nikator'un, M.Ö. 64'te Roma'nın, M.S. 638 yılında Arapların, 969 yılında Bizanslıların ve 1268'de de Memlûklülerin egemenliği altına girdi.

Arsuz, Bizans ve Roma döneminde önemli bir liman ve yerleşim yeri idi. Bu dönemlere ait tarihi kalıntıların bir bölümü günümüzde mevcut olup, askeri bölge içerisinde. Arsus'un 8 km güneyinde sütun'lu liman ve Frank limanı kalıntılarıyla, kıyı ve tepe eteğindeki Roma ve Helenistik döneme ait mermer sütunlar, antik yol ve nekropoller, seramikler, mozaik ve tarihi duvar kalıntıları Arsus'un M.Ö. ye dayanan bir yerleşim merkezi olduğunu kanıtlamaktadır. Arsus, Akdeniz sahilleri için önemli bir uç karakol olarak denetleyici ve stratejik konumu olan bir beldemizdir. Geçmiş tarihlerde de Romalıların elinde önemli bir liman kenti olup, stratejik öneme sahipti.

Arsus'da 1778 yılında Aziz Hanna tarafından yapılmış bir kilise olup, kilisede birçok sayıda ikona ve 1600'lü yıllara ait bez üzerine yapılmış 2 baskı resim bulunmaktadır. Kilise civarında bulunan ve restore edilerek kullanılan eski evler, dar taş sokaklar geçmişin izlerini yansıtmaktadır. Arsus ve Karaağaçta Hızır (A. S.) ziyaretgahları, üçgüllük beldesinde Şih Muhammed Garip türbesi bulunmakta evlilik mertebesini ulaştırmış insanlığa hizmet etmiş mümtaz ve kutsallığı sabit bu ziyaretgahlarda ibadet edilir, dünya ve ahiret saadeti için hayır ve hasenat yapılır.

Yine Arsus'un Hacıahmetli köyü Hıristiyanlık alemi için önemli bir ziyaretgah olup, rivayete göre Meryem ana bu bölgeye gelmiş ve burada bulunan bir gölcükte yıkanmıştır. Daha sonra da buraya gelen başka bir bayanın yıkanması ile göl kurumuş, yöre halkının ve bu rivayete inananların duaları ile göl'e su akmaya başlamıştır. Hacıahmetli'de ki bu su hem kutsal hem de sağlık yönünden şifalı olarak tanınmakta ve buna da "seyidi suyu" denmektedir.

Osmanlı döneminde yapılan idari düzenlemelerde Arsuz, hep "Nahiye-i Arsous" olarak geçmiştir. Bu durum, İskenderun'un 1517'de Osmanlı İmparatorluğu'na katılmasından, 1939 Hatay Devletinin, Türkiye'ye katılmasına ve günümüze değin sürmüştür. 1865'te yapılan idari düzenlemede "Kabev İskelesinin" işlek bir iskele olduğundan bahsedilir. (Bu iskele bugün Askeri bölge içerisinde.) Bir çok köy 27 Mayıs 1961 ihtilalinden sonra isimlerin Türkçeleştirilmesi politikasıyla isimlerideğiştirilmiştir. Örneğin; Elhub; Gözcüler, Ekber; Üçgüllük, Kiliseönü; Madenli, Nahırsıyyad; Avcılırsuyu olarak değiştirilmiştir.

Halep ve Adana Vilayetleri Salnamelerine göre 1900 yılında Arsus Nahiyesinde resmi daire olarak Nahiye Müdürlüğü, Duyunü Umumiye İdaresi Memurluğu ve Reji İdaresi Memurluğu vardı. 1938'de Hatay Devleti Döneminde Sulh Mahkemesi kurulmuştu. Arsuz'da 1939 tarihinde Jandarma Karakolu, 1960'ta İlköğretim Okulu, 1962'de Tarım Kredi Kooperatifi, 1995'te Arsuz Belediyesi, 1996'da Şehit Mehmet Ali Kurumuş Polis Karakolu kurulmuştur.

## 15. YILINDA AKDER

( Arsuzlular Kültürel Dayanışma Ve Yardımlaşma Derneği )

Akder kuruluşunun 15. yılında 24.02.2007'de genel kurula giderken 26.02.2005 tarihinde seçilen dernek yönetimi hizmet nöbetini yeni yönetime devretmek amacındadır.

AKDER; Arsuz yöresi insanları arasında sosyal,kültürel,ekonomik ve sağlık sorunlarına kalıcı çözümler getirmek,yardımlaşma ve dayanışmayı sağlamak amacı ile 1992 yılında kuruldu.

AKDER; kuruluşundan bu yana yörenin yol,su,imar,trafik,lise,fakülte,barınak,tarım, işsizlik,eğitim,turizm,sağlık ve daha bir çok soruna alternatif çözüm önerileri getirerek yanlış ve eksikliklere demokratik tepki koyarak yöremizi ilgilendiren bu sorunları hep gündemde tutmuştur.

AKDER'İN 1993 yılından beri yayınlanmakta olan <<Yeşil Arsus>> dergisi aracılığı ile bu sorunlar hep dile getirilmiştir. Dergi yöre insanımızın sesi olmuş,aynı zamanda yaşamın, eğitimin,emeğin ve üretimin savunulduğu bir alan olmuştur

**AKDER'İN Faaliyetleri;**

İlköğretim okulları arası bilgi yarışması ile belde arası ,trafik konulu şiir, kompozisyon,resim yarışması,eğitim bursları,sağlık hizmetleri,belde ve köyler arası futbol ve tenis turnuvaları,sosyal geceler,bölgenin belde belediye başkanları ve muhtarlarla yöre sorunları üzerine toplantılar vs...

**AKDER'İN Çalışma Hedefleri**

Üretici birlikleri ve pazarlama kuruluşları kurmak,Arsuz yöresine hitap edecek merkezi bir lisenin açılmasını sağlamak,yöremizde gençleri meslek edindirmeye yönelik kurslar açmak,30 Mart Akçalı Yumurta Bayramı ve devamı niteliğindeki 14 Nisan Çetillik Bahar Bayramını festivale dönüştürmek,Arsuz'da imalathaneler ve sebze-meyve hali açmak,tesis kurmak ve Arsuz'u bir ilçeye dönüştürmek emeğin gerçekleştirmek istediği projelerden bir kaçıdır.

Arsuz, İskenderun hava alanından başlayıp,Samandağ sınırına dayanan geniş bir sahil bölgesidir. Bu bölgemizde yaşayan etnik mozayigi oluşturan insanlarımızın sorunları müşterek olup,yıllarca birlik ve beraberlik içinde sosyal toplumun en başarılı örneğini vermişlerdir. Bölgeye hizmetin ülkeye hizmet olacağı bilinci içinde bölgemize hizmeti dokunacak ve emeği geçecek herkesi kalıcı eserleri ile anmak üzere AKDER'İN sivil toplum çalışmalarına katılmalarını temenni ediyoruz.

Geleceği aydınlık bir toplum olma dileklerimizle;

**AKDER**

**Yönetim kurulu üyesi**  
**Nesrin Topaloğlu**



**SAHIBI:**  
Arsuzlular Kültür ve  
Dayanışma  
Derneği Adına  
Yönetim Kurulu

**HUKUK DANIŞMANI:**  
Av. Nesrin REYHANOĞLU  
Av. Ahmet BİLEN  
(İmza yazılar yazarının  
görüşüne belirtir)  
**BASIN DANIŞMANI:**  
Sabahattin UYGUN  
**BASKI**  
COLOR OFSET

**AK-DER YÖNETİM KURULU:**  
Süleyman SAYGILI, Zekeriya KIRMIT,  
Süleyman UYAR, Nesrin TOPALOĞLU,  
Faiz BALTA, N. Hakan FER, Mentecep ŞANLI,  
**DENETLEME KURULU:**  
Mutl UYAR, İzzetin REYHANOĞLU,  
Ali Ferit YILDIRIM

## AK-DER DERGİSİNDEN SEÇMELER (1993-2007)

### SEÇİM VE SONRASI

Arsuz'un bugüne kadar ihmal edilmişliği devamlı vurgulandı. Bundan sonra önemli olan nelerin yapılabileceğidir. Gelecek için seçim öncesi Arsuzlu'lar vaade doydular. Neler vaat edilmedi ki!

İskenderun Arsuz feribot seferleri başlıyor.  
Arsuz yeniden turizm kapsamında  
Arsuz'a lise (Halen sadece ilkokulu mevcuttur.)  
Arsuz'a Turizm Yüksek Okulu  
Tüm Arsuz yöresine asfaltlama ve yol projeleri  
Arsuz sahil yolunun açılması  
Arsuz'a küçük sanayi bölgesi  
Arsuz'a 30 yataklı hastane

Devletin tüm imkanları Arsuzlu'ların hizmetinde olup, Arsuz 2000'li yılların Türkiye'sinde Akdeniz'in incisi olacak.

Esasında bu vaatlerin Arsuz'da gerçekleşmiş projeler olmasını isterdik. Bundan sonra ne zaman gerçekleşir bilmiyoruz. Ama bunlara ilave Arsuz'un ilçe olması da kaçınılmaz gibi gözüküyor!

Bütün bu hizmetlerin hayal mi, yoksa gerçek mi olduğunu zaman gösterecektir. Ama bu hizmetler, sadece merkez beldenin değil, tüm çevredeki yörenin de çehresini değiştirecektir.

**AKDER KÖŞESİ**  
Haziran 1995

Kimseye avuç açmayan, ayakları üzerinde durabilen, onurlu politika yapabilen, kültür değerlerine saygı gösteren, barış ve mutluluğun kol gezdiği bir Türkiye'nin özlemi içindeyiz. Öte yandan bölge istikrarının, Türkiye'nin istikrarı olacağını düşünüyoruz. Ortadoğu da, bölge halkı dışında ki güçler tarih boyunca Ortadoğu halkına sadece zarar vermiştir. Bu bölgede yaşama hakkı olanlar kendi kaderlerini kendileri çizmelidir. Emperyalist işgalci güçlerin sömürsünün desteklenmemesi ve bir şekilde durdurulmasının bölgenin geleceği ve huzuruna çok büyük katkısı olacağını düşünüyoruz.

**AKDER KÖŞESİ**  
Mart 2003

..Yöre sorunlarını tartışarak ve çözümler üreterek önerileri değerlendirmek üzere Arsuz bölgesindeki muhtarlar ve belediye başkanları ile toplantılar düzenledik.

Amacımız, Arsuz yöresindeki insanlarımızı faydalı olabilmek, sorunları azaltmak, yetişmiş insan sayısını artırmak ve insanların sivil toplum bilincine ulaşmasını sağlamaktır.

**AKDER KÖŞESİ**  
Haziran 1998

### SİYASİ PARTİLER ve DERNEKLER

Cumhuriyet rejiminin kurulmasından sonra 1961 Anayasası yürürlüğe girinceye kadar, siyasi partiler sadece cemiyetler kanunu çerçevesinde kuruldu.

1961 Anayasası siyasi partilere yer verdi. Kanun siyasi parti niteliğinde dernek kurmayı yasaklayarak siyasi faaliyet alanında partilere özel bir önem kazandırdı.

Bir toplum içinde, siyasi faaliyette bulunan kuruluşlar, sadece siyasi partiler değildir. "Baskı grupları" adı verilen demokratik kuruluşlar zaman zaman siyasi hayatı etkilemişlerdir. Bu amaçla çeşitli dernek, sendika veya kuruluşlar asıl faaliyetleri konusu yanında, siyasi baskı rollerini de oynamışlardır.

**AKDER KÖŞESİ**  
Aralık 1995

Kültür, bir toplumda geçerli olan ve gelenek halinde devam

eden her türlü duygu, düşünce, dil, sanat ve yaşayış unsurlarının tümüdür.

**AKDER KÖŞESİ**  
Haziran 1996

Eleştiri yapıcı olduğu zaman, kişileri doğru yola götürür. Ancak yıkıcı olduğu zaman kişileri demoralize eder.

**AKDER KÖŞESİ**  
Mart 1995

### YEŞİL ARSUS ve AKDER YÖNETİM KURULU

...derneğin en önemli işlevi, bölgede sivil toplum örgütü düşüncesini yerleştirmek olmuştur. Nitekim derneğin kurucu üyeleri ve yönetim kadrolarında çalışmış üyelerimizin içinde olduğu aktif ve yararlı olarak çalışan çeşitli dernekler ve vakıflar, Trafik Kazalarıyla Mücadele Derneği, KANDER, İGEV vs. kurulmuştur.

Sağduyulu, özverili, aydın hizmeti ilke edinmiş, bayrağımızı daha ileriye taşıyacak, demokratik sivil kitle oluşumuna katkıda bulunacak insanlarımızı hizmet yarışına çağırıyoruz.

**AKDER KÖŞESİ**  
Aralık 1998

### SOSYAL TOPLUM

Ansiklopedik olarak toplum; ortak yasalara uyarak bir arada yaşayan insanlar topluluğudur. Toplum hayatına yakın bir kimsenin özelliği de sosyal kişi ile özdeşir.

Bölgemizde yaşayan etnik mozayiki oluşturan insanlar; Nusayri, Aleviler, Sünni Hanefiler ve Hıristiyanlar, farklı isimlerle anılsalar bile birlik ve beraberliği hiçbir zaman bozmuşlardır. Bugün bölgemizde bir çok ortak yaşam biçimi ve kültürleri ile adeta tek potada erimişlerdir.

Ülkemizi zaman zaman krize sokan sol-sağ, Alevi-Sünni, Türk-Kürt ayrımcılık kavgalarının en yoğun dönemlerinde bile, birlik ve beraberlik içinde sosyal toplumun en başarılı örneğini vermişlerdir. Ülkemizin ekonomik krize düştüğü günlerde de bu zeki ve çalışkan insanlara, bölgeye hizmetin ülkeye hizmet olacağını bilinci içinde yine görevler düşüyor. Gerekirse seçilmiş ve atanmışların desteğini alarak yapılacak yatırımlarla bölgede üretimi, tüketimin çok üzerinde tutarak ülkeye örnek olmalıdırlar. Devlete aldığından fazlasını veren bölgemize devletin yapması gereken tamamlanmamış projelerin bir an önce bitirilmesini temin etmek için toplumsal seferberlik oluşturmalyız.

Unutmayalım gerçekleşecek tüm yatırımlar hepimizindir. Bölgemizin kalkınması demek hepimizin kalkınması, ülkemizinkalkınması demektir.

**AKDER KÖŞESİ**  
Eylül 2001

### DUYARLILIK, SORUMLULUK ve YETKİLİLER

"Toplumlarda çağdaşlık ve medeniyet arttıkça, duyarlı bireylerin önemi ve sayısı da artmalıdır. Duyarlı birey yaşadığı yerdeki sorunları dile getiren toplumun menfaatini gözetken kişidir. Sorumlu birey, eğitilmiş, demokrat, akılcı, üretken, dürüst, kültürlü, kişilikli insandır.

**AKDER KÖŞESİ**  
Mart 2002



## ARSUZLULAR KÜLTÜREL DAYANIŞMA ve YARDIMLAŞMA DERNEĞİ

Dernekler, siyasi partiler gibi demokrasinin temel unsurlarıdır. Belirli bir amaç için bir araya gelen insanlar, sosyal kültürel aktivitelerini canlı tutarlar.

Dünyanın bir çok yerinde olduğu gibi, ortak amaçlar çerçevesinde oluşan lobiler sayesinde etkinliklerini koyarak söz sahibi olmaya çalışırlar. "...sorunların çözümü için çağdaş sivil toplumlar örgütlenerek sesini duyurabilmekte ve dolayısıyla hakkını daha rahat arayabilmektedir. AKDER 'de bu amaçlara ulaşmak için kurulmuştur.

**Dr. MUTİ UYAR**  
Kurucu Üye  
Aralık 1993

### HİZMET VE RÜŞVET

Vatandaş doğal hak ve gereksinimi olan, yol, su, elektrik, okul, hastane, haberleşme vb. hizmetleri oyunu verirse alacak, vermezse alamayacak. Ne yazık ki günümüzde geçerli olan bu tür budur. Acaba bunun sorumlusu kim? Şartlı oy isteyen mi? Oyunu bu anlayışla kullanan vatandaş mı?

Rüşveti kendimiz alıyor, veriyoruz. İdarecilerimizi bu yolla seçiyoruz, dürüst olmalarını, yolsuzluğa, çıkar ilişkilerine girmemelerini bekliyoruz. Lütfen kendimizi aldatmayalım insan ektiğini biçer.

Rüşvetle iş yapmaya alışan toplumlarda, gerekçe ne olursa olsun, bu iş olağanlaşır. Köyü veya kenti adına rüşveti kabul eden kişi ilerde kendi adına da kabul edecektir.

İskenderun rüşvetle il yapılmasın. İl olmak onun doğal hakkı olduğu için il olacaktır. Bunun için verilmiş sözleri unutmayalım. Köyümüze oy karşılığında okul yapılmasın.

Vatandaşa çağdaşlığı layık gördüğü için eğitimin önemini kavrayan zihniyetleri tercih edelim. Kısaca oyumuzu satmayalım.

**Dr. ASAF GÜVEN**  
Kurucu Üye  
Aralık 1995

### AKDER'LE DAHA GÜZEL YARINLARA

"...derneği kurmaktaki amacımız, Tüm Arsuslu'ları ve kendini Arsuslu hissedeni kucaklamak-kaynaştırmak ve kültürel dayanışmayı sağlamaktır. Bunu sağlamak demek, sorunlarla daha etkili bir mücadele demektir; Bunu sağlamak demek, güzel kültürümüzün ulusal anlamda daha geniş kitlelere duyurulması-öğretilmesi demektir; Bunu sağlamak demek, daha yeşil, daha güzel, daha temiz, daha cıvıl cıvıl bir Arsus demektir; Bunu sağlamak demek, daha sağlıklı, daha duyarlı, daha üretken, daha barışçı, daha dinamik bir Arsuslu demektir. Güzel Arsuz'umuz da AKDER' le daha güzel yarınlara ulaşmak dileğiyle ...

**Av. NESRİN REYHANOĞLU**  
Kurucu Üye  
Mart 1997

### HATIRALARIM

... Milli Bayramlarda Okulumuzu süsler ve kutlama için şimdiki adı Uluçınar ve o zamanki adıyla Kaba evine giderdik. Kaba evinde Mülki amir Nahiye Müdürü ikamet ederdi. Bütün idari kararlar oradan çıkardı.

O yıllarda köyümüzün en büyük geçim kaynağı tahıl ürünleri yanında ipek böcekçiliğiydi. Herkes evinde dut ağacı yetiştirirdi. Bu dut ağaçları ile ya İpek Böceği besler veya besleyenlere kiralanırdı. Çocukların en büyük sevinci koza olduğunda; bu

kozalardan alıp, bakkallara gitmek o zaman satılan; lokum, sucuk, akide şekeri gibi alış verişi yapmaktı

Zamanla daha fazla gelir getiren Tütün ve Tömbek ekim işine yöneldi. Ancak bu zahmetli ve fazla insan emeği isteyen bir işti. Tütünün ekimi, sulanması, çapalanması, toplanması ve şişlenip asılarak kapalı bir mekanda bütün kış saklanması gerekiyordu. Köy halkı zamanla da bu işten vazgeçerek şu anda çabuk ve bol gelir getiren sebze işlerine yöneldi. Sebze yetiştirmek bol su istediğinden, şimdi su sıkıntısı çekilmektedir.

Düğünlerimiz bugünden çok farklı yapılmaktaydı. Farklı gelin at sırtında davul zurna eşliğinde gelirdi. En başta T.C. Bayrağı dalgalanır arkasından oyun oynayanlar, davul zurna, ata binen gelin ve arkasında yaya ile ata binen düğün alayı gelirdi. Düğün alayının önünde at koşturan gençlerimiz vardı. Maddi durumu iyi olan aileler düğünün gecesi Merseh denen köy meydanlarında elektrik olmadığından büyük ateş yakılır, davul zurna eşliğinde oyun oynanır ve gençler güreş yapardı. Bu iş bazen sabaha kadar sürerdi. Düğünün ertesi "Düğün Sabahı" diye bir eğlence tertiplenirdi.

Güreş derken eserde bahsi geçen 30 Mart Yumurta Bayramı aklıma geldi. Biz bu bayramı Hicri 17 Mart Bayramı olarak kutlardık. Evveliyatı nereye kadar dayandığını kesin olarak bilmemekle birlikte bu bayramda hatırladığım kadarıyla o yıllarda köyde sebze ve meyvesini yetiştirenler o zaman tabir edilen köyün orta çiftlik köy meydanına getirirlerdi. Burası panayıra dönüşürdü. Bütün köy ve civar köy halkı burada toplanırdı. Herkes yaşlı, genç, erkek ve kadın katılırdı. Bekar erkekler kız beğenirdi. Çocuklar akşamdan soğan kabuğunda boyanan ve haşlanmış olarak gelen yumurtaları tokuştururlardı. Tokuşmada yumurtası sağlam kalan tokuşmada kırıldığı yumurtayı alırdı. Öğleden sonraları Panayır alanına en yakın müsait tarlada gelen köylerin gençleri arasında güreş yapılır. Akşamları da hangi köyün galip geldiği ilan edilirdi.

Şimdilik bu kadarla iktifa ederek, bu vesileyle bütün okuyucularımıza sağlık ve mutlu bir ömür dilerken, AKDER' i çalışmalarından dolayı kutlarım.

**FUAT BAYAR**  
Kurucu Üye  
Haziran 1997

### HATIRALARIM 2

#### ...halk BEYLUNİ

tabir ettiğimiz (Bugün için Hızır Aleyhiselam Türbesi ile Gülcihan arası) yere giderlerdi. Oradan kil çıkarırlardı. Herkes bu kille yıkanırdı. Kil bir nevi şampuan gibi başa sürülürdü. Bir kısmı ise Ekber Köyünde bulunan Şeyh Muhammed Garip türbesine giderdi. "Bir rivayete göre Şeyh Muhammed'in kim olduğu ve nereden geldiği bilinmemektedir. Köylerden topladığı zekatları elinden almak için şimdiki türbesinin bulunduğu yerde katledilmiştir. Geceleyin köylüler oraya Nur indiğini görmüşler. Bunun üzerine orada bu Türbeyi yapmışlardır." Genelde bir günden fazla kalmak isteyenler ise; o zaman patika yolu olan ve gidilmesi zor olan MIHRABE türbesine giderlerdi. Bu türbe Beyköy dışında dağın tepesinde yapılmıştır. Ormanlık bir yerdedir. Dağa tırmanmak zahmetli ve güç olup, uzun zaman aldığından, gidenler birkaç gün kalırlardı. Yanlarına ışık, yiyecek, su ve oyun aletleri ile tüfek alırlardı. Tüfeği almaktaki maksatları ailelerine, vardıklarını silahla ateş etmek suretiyle bildirmektir. Dönüşlerinde de aynı şekilde ateş edilmek suretiyle haber verilirdi.

**FUAT BAYAR**  
Kurucu Üye  
Eylül 1997

### TEŞEKKÜRLER İGEV! İGEV ÜYELERİ!

Çocuklarımıza iyi bir gelecek hazırlama arzusuyla ve bu çocuklarımızın ülkesine ve toplumuna faydalı insanlar olarak yetişmesinde mükemmeli hedefleyen sizlerin, İGEV' in kurulmasına emek vererek, böylesine anlamlı ve önemli bir görevi üstlendiğiniz için.....!

İhtiyaç sahibi üniversiteli öğrencilerimize burs verip, eğitimlerine destek olduğunuz için.....!

Ve dahası sağlık, sosyal ve kültürel konularda halkımızı bilinçlendirmek amacıyla sağladığınız katkılar için binlerce teşekkürler!

Eğitim adına, yaşam adına, insanlık olgusunun anlaşılması adına İGEV' in çatısı altında oluşturduğunuz bu insan ve emek dokusunun daha da güçlenmesi ve köklenmesi dileğiyle....

**Nesrin TOPALOĞLU**  
Mart 2005

### ÇAĞDAŞ TOPLUMA MERHABA,

Çağdaş toplum, örgütlü toplum olarak tanımlanır. Demek ki, çağdaş olabilmenin ilk koşulu örgütlenmekten geçmektedir. Gerçekten örgütlü toplum bilinçli toplumdur. Erk sahibidir ve hakkını arayan, aramasını bilen, haksızlıklara, kötülöklere, ahlak ve kural dışı tutum ve davranışlara tek tek değil de toplu olarak karşı çıkan, toplumdur. Gerektiği zaman ve yerde sesini duyuran bu sesin gereğini yerine getiren toplumdur.

**Doç. Dr. ALİ UYAR**  
Hatay Milletvekili  
Eylül 1993

Yeni kurulmuş bir derneksiniz gelecekte daha çok şeyler kazandıracağınıza inanıyorum

**Ecz. AZİZ YAZAR**  
Gözcüler Belediye Başkanı  
Eylül 1993

### VAKIF HAFTASI

...Vakıf yada vakıflar kişi veya kişiler yada bazı kuruluşlar tarafından topluma hizmet vermek amacı ile kurulurlar.

Yakın bir geçmişte toplumumuzun güzide insanları tarafından kurulan ve çevremizin insanına hizmeti, yardımı ilke edinip benimseyen İskenderun Eğitim Vakfı (İGEV) adı altında bir vakıf kurulmuştur. Bu vakıf şu ana kadar bir çok öğrenciye burs vererek katkıda bulunmuştur. Kermes düzenleyerek toplumumuz insanlarını kaynaştırmayı, dayanışmayı ve yardımlaşmayı gerçekleştirmiştir.

**ALİ NEVRUZ ERBAŞ**  
Aralık 1997

### AKDER'E TEŞEKKÜRLER

Ben AKDER' e ilk müracaat ettiğimde birinci sınıfı yeni bitirmiş bir tıp talebesiydim. Aradan koskoca 5 yıl geçti. Şimdi ise bu yazıyı yazarken doktor olmanın gururu ve sevincini yaşıyorum. Benim buralara gelmemde katkısı olan AKDER' e ve emeği geçen herkese teşekkürü bir borç bilirim.

**Bursiyer Öğrenci**  
**Dr. M. BURAN**  
Eylül 1999

### AKDER'LE BİRLİKTE DAHA UMUTLU YARINLARA

AKDER, kuruluş amacıyla, etkinlikleriyle, sağladığı yararlar ve halka sunmuş olduğu hizmetleriyle, geniş bir kitleye hitabıyla, kuşkusuz hepimizin gönlünde ayrı bir yer edindi.

Bu derneğin bir parçası olmak, her zaman her yerde varlığını bilmek, çok güzel bir duygu.

Merhaba benliğimdeki MAVİM,  
Yaşamımdaki UMUDUM,

Hayatımdaki DOSTUM,  
Merhaba AKDER...

Kırmızıdaki heyecana, pembedeki hayale, beyazdaki barışa, yeşilin evrenselliğine, mavideki umuda, merhaba...

AKDER' in bu yıl mezun olmuş bursiyer bir öğrenciyim....  
...Beni de, diğer öğrenci arkadaşlarım gibi maddi manevi her konuda destekleyen AKDER' e teşekkürü bir borç biliyorum.

**Bursiyer Öğrenci**  
**N. REYHANOĞLU**  
Aralık 1999

### GEÇMİŞİ-GELECEĞE ANLATMAKTAN KORKMAYALIM

Gelin her ne kadar insan "Kendi Hatıralarını" yazıyor gibi görünse de köylerimizin (yöremizin) hatırlayabildiğimiz, büyüklerimizden dinlediğimiz veya yaşadığımız etkinlikleri adetleri, örfleri yazalım, anlatalım. Geçmişten akıp gelen kültürümüzün kesinti noktası biz olmayalım, yaşatalım, yaşayalım. Gelecekteki nesiller bizden daha mutlu yaşasın, kültürüne sıkı sıkıya bağlı olan toplumun yaşamı da sorulur.

**Ecz. RUSLAN COŞKUNIRMAK**  
Aralık 1994

### TÜRKİYE CUMHURİYETİ LAİKTİR

Bildiğimiz gibi LAİK bir devlet, din ve devlet işlerini birbirine karıştırmaz. Devlet, hiç kimsenin inancına karışmaz; herkesi inançlarında serbest bırakır. İnanmayanlara da karışmaz. Bundan çıkacak sonuç, LAİK devlette inançta inançsızlıkta özgürlük vardır. Ne devlet, nede herhangi bir dine yada mezhebe inananlar, diğerlerine inançları veya inançsızlıkları nedeni ile baskı yapabilir.

LAİK cumhuriyetimize karşı çıkanlar, kendi inançlarından olmayanlara baskı yapmak isteyenlerdir. Bu gibiler şunu bilsinler ki, yeryüzündeki dinlerin hiç birisinin kurallarında baskı unsuruna rastlanmaz.

ATATÜRKÇÜ düşüncenin burada ne denli insancıl ve çağdaş olduğu ortaya çıkmaktadır. ATATÜRK' ü sevmeyenler, Onun bu çağdaş düşüncelerinin ağırlığı altında ezileceklerdir.

**Aralık 1999**

### TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEVRİMCİDİR

Dünyada çağdaş olmak; çağdaş toplumlar arasında yer almak; sürekli iyiye, doğruya, güzele yönelmekle olanaklıdır. Dünyadaki gelişmelere, Osmanlı Devleti' nin son devirlerinde olduğu gibi sırt çevirmek; veya içinde bulunulan yaşama ortamını daha iyiye, doğruya, güzele götürmek için yenilikle ortaya koymamak; toplum olarak, devlet olarak diğer uluslara yem olmak demektir. Etrafımızdaki bu gibi devletlere ve Osmanlı Devleti' nin son dönemlerine baktığımızda, örneklerini görmüş olacağımız bir gerçektir.

ATATÜRK, koyduğu devrimcilik ilkesi ile bunları bizlere anlatmak istemiştir. "ATATÜRK BİR DAHİDİR" deyişi, Onu anlatmak için az bile...

**Aralık 1997**

### ARSUZ TURİZM ALANI OLACAK MI?

20 Eylül 1991 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan Bakanlar Kurulu kararı ile Gülcihan - Arsu arasındaki kıyı şeridi Turizm merkezi olarak ilan edilmişti. Ancak çevre belediyelerinde bu bölgede sınırı olan belediyelerin 2. Konut istilasına sebep olmaları nedeni ile 17 Ekim 1993 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan Bakanlar Kurulu kararı ile bu bölgenin turizm alan özelliği iptal edilmişti.

İki yıl gibi bir sürede kıyılarımızı bu hale getiren belediye başta olmak üzere sivil toplum örgütleri ve bölge milletvekillerini kıyı ve sahillerimize sahip çıkmalarını bekliyoruz.

**Aralık 1997**



## SEVGİ ÜZERİNE... VE HAYAT ÜZERİNE KÜÇÜK BİR ENSTANTE

Hayatımda ilk önce " sevmeyi " öğrendim. Çünkü sevdiğim kendimi hissettiğimi öğrendim. "Affetmenin" ne olduğunu anladım ve affetmenin aslında yeni insanlar kazandırdığını gördüm... Birisini "hatırlamanın" aslında ufak bir telefon görüşmesi kadar basit olduğunu biliyorum artık Birisini kırdıktan sonra "özür dilemenin" aslında beni ben yaptığını anladım... "Sen benim için önemlisin" cümlesinin verilebilecek en büyük hediye olduğunu buldum... 'Kaçırdığım fırsatların' aslında bana yeni fırsatlar yarattığını gördüm... 'Gözlerin' kelimelerden daha önemli olduğunu ve yalan söylemediklerini biliyorum... Ve kısacık bir hayata, üzüntünün, mutluluğun, yaktırının sığdığını gördüm.

"Yaşamın yaşamaya değer olduğunu ve istersem mutlu olabileceğimi öğrendim.

**SELDA DOĞAN**  
Mart 2001

## YÖREMİZ BİR ŞEHİT DAHA VERDİ JANDARMA ÇAVUŞ ALİ GÜL'Ü KALBİMİZE GÖMDÜK!...

PKK 'lı teröristlerle, Mardin'in kırsal kesiminde girilen sıcak çatışmada şehit düşen jandarma Çavuş Ali Gül için askeri tören düzenlendi. Şehit Çavuş Ali Gül'ün cenazesi, Madenli'de toprağa verildi.

Vatan uğruna seve seve canını veren her şehidimize olduğu gibi, hemşehrimiz Ali Gül'e de Tanrı'dan rahmet, kederli ailesi ve yakınlarına başsağlığı dileriz.

Haziran 1997

## DRAMATİK BİR TRAFİK KAZASI VE SONRASINDA DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ

"...14. 06.2001 Tarihinde, elim bir trafik kazası neticesinde hayat arkadaşım, eşim ve çok sevdiğim insan Hatice Güler KİREMİT'i kaybettim. Eşim, yaklaşık bir yıldır Payas Fahrettin Altay İlköğretim Okulunda Fen Bilgisi – Biyoloji Öğretmeni olarak görev yapıyordu. ... Türkiye'de "bugün bana, yarın sana" düşüncesi ve kavramı toplum tarafından tam anlamıyla algılanmamakta ve ciddi toplumsal sağduyu oluşmamaktadır. Bunun tamamıyla eğitim ve kültür eksikliği veya bilinçli bir çelüm anlayışının oturmamasından kaynaklandığını düşünmekteyim. Ben, bu konuda adım olarak gelecek nesilleri bilinçlendirmek amacıyla ve toplumsal duyarlılığı sağlamak düşüncesiyle AKDER bünyesinde eşim adına TRAFİK konulu bir şiir ve kompozisyon yarışması düzenlenmesi yönünde görüş birliğine varılmıştır. Bu yarışma AKDER bünyesinde ve sponsorluğu tarafımda yapılacak şekilde ilköğretim öğrencilerinin katılacağı para ödüllü bir yarışma olacaktır. Amacım, ilköğretimden itibaren başlamak üzere gelecek nesillerin TRAFİK ANARŞİSİ konusunda sağ duyulu bir davranış eğilimi kazanmaları yönündedir. Sanıyorum ki, bu konuda atılan bu adımın, ileri ki aşamalarda bazı gözyaşlarının akmasını engelleyecek kanaatindeyim. ..."

**MAHMUT KİREMİT**  
Eylül 2001

## BÖLGEMİZDE BİR ŞEHİT DAHA

Arsuz'un Çetillik Köyü'nden vatani görevini yapmak üzere gittiği Diyarbakır'ın Lice ilçesinde operasyona giderken yolda geçirdiği trafik kazası sonucu Zeynettin Özalp şehit oldu.

Temmuz ayı içerisinde Lice'de operasyon için arkadaşları ile birlikte yola çıkan bekar ve 21 yaşındaki Çetillik Köyümüzün gençlerinden Zeynettin Özalp yolda geçirdiği trafik kazasında şehit oldu. Terhisine iki buçuk ay kalan şehidimize köyünde bir tören düzenlenerek defnedildi. AKDER olarak şehidimize Allah'tan rahmet kederli ailesine ve halkımıza baş sağlığı dileriz.

Eylül 1994

## AKÇALI GELENEKSEL PANAYIR ŞENLİĞİ

Rumi takvime göre 17 Mart, Miladi takvime göre 30 Mart halk arasında Yumurta Bayramı olarak Akçalı Beldesinde yapılan şenlikler aynı zamanda bölgemizde baharın da müjdesidir. Yöre kültürünün bir parçası ola bu geleneksel panayırın uzun zamandan beri festival olarak kutlanması için derneğimizce çalışmalar yapılmakta idi. Önümüzdeki sene için bu festival çalışmaları hızlandırıldı. Halkın istek ve taleplerine göre tertibi için çalışmalar başlatıldı.

Meydan Larousse ansiklopedik bilgilerine göre, aynı günlere tekabül eden Nevruz 22/23 Mart tarihleri arasında gece ile gündüzün eşit olduğu gün olarak İranlı'ların yılbaşı günü olarak düzenledikleri bir törendir. Nevruz, eski İranlı'larda yılbaşı 22 Mart idi. Bu dönemde burçlar değişir. Baharın gelişi nedeni ile yeryüzünde bir canlılık bir bolluk başlar. Taşdığı ısıtıcı güç nedeni ile güneş ateşi kutsal sayan İranlı'lar her yıl bahar başında büyük din törenleri düzenlerler. Eğlenceler ve şenliklerle yeni yılı kutlarlar. İslam dinini kabul eden İranlı'lar bu eski inanç ve gelenekleri bırakmadılar. Bu gün İranlı'lar tarafından kutlanan Nevruz Bayramı ateşe tapılan dönemlerden kalma inançların değişik nitelikte sürdürülmesidir.

Akçalı da kesin kutlama sebeplerine rastlayamadığımız ve yörede daha çok taraftar bulan diğer bir görüşte Paskalya ile ilgilidir. Paskalya yine yöremizde aynı günlere denk gelen ancak pazar günleri kutlanan bir gündür. Meydan Larousse ansiklopedik bilgilerine göre Paskalya, Hristiyanların her yıl, İsa'nın dirilişini kutladıkları bayramdır. Paskalya, Hz. Musa'dan itibaren kutlanan Hristiyanlarca değişime uğrayarak bugüne kadar gelen dinsel bir bayramdır. Hristiyanlıkta, Paskalya kutlama tarihi Mart ayının 14 gününü izleyen Pazar günü olarak tespit edilmiştir.

Yahudiler ise bugünü Mısır'dan çıkışlarının ve Kudüs'e gelişlerinin hatırası olarak kutlarlar.

Kutsal kitap Tevrat'a göre, Musa bütün İbrani ailelerine ilahlara kurban edilmesi istenen çocuklarının yerine akşam bir kurban kesmelerini, evlerinin kapısını kurban kanıyla işaretlemelerini ve kurban etini yolculuk sırasında yemelerini emretmişti.

Yine Yahudilerce ilk önceleri Kudüs'te kutlanan günde bulunmayanlar için (-yolculuk ve hastalık vb. gibi nedenlerden dolayı) Nisanın ikinci haftasında Paskalya Bayramının ikinci defa kutlanıyor olması, yöremizde Akçalı'dan sonra Nisan ayında Çetillik köyünde kutlanan panayırı çağrıştırmaktadır.

M.S.325'te İznik'te toplanan genel konsil tarafından bütün Hristiyanlığa kabul ettirilen kurala göre Paskalya yortusu her yıl baharın başlangıcı olan 21 Mart gününe rastlayan veya onu hemen izleyen ayın 14. Gününden sonraki Pazar günü kutlanmaktadır.

Yaşlı ve bugün ile ilgilenen büyüklerimizden aldığımız bilgiye göre yöremizde bu şenlikler Akçalı da 30 Mart gününde kutlandıktan sonra 14 Nisan tarihinde Çetillik köyünde panayır şeklinde tekrarlanmaktadır.

İbraniler ve HZ. Musa dönemindeki kurban ve ibadet, yörede halen İslam'ı inançlara göre değişime uğrayarak tatbik edilmektedir.

Akçalı da yumurtanın ön plana geçmesi baharla beraber tavukların yumurtlamasının arttığı ve yumurta fazlalığının tüketimi için (yumurtaların tokuşturulması, süslenerek boyanması yumurtalı yemeklerin revaçta olması vs, gibi) yarışmalar ve faaliyetler düzenlendiği söylenilmiştir.

Mart 1998

### ARSUZ BİR ŞEHİT DAHA VERDİ

Güneydoğu da şehit düşen Gökmeşdan Köyü'nden ALİ KARADAL törenle toprağa verildi.

Eylül 1996

Dernekler, sivil toplumun örgütlenme alanı olduğu gibi, amaçları doğrultusunda halk yığınlarını kültürel açıdan bilinçlendirme görevlerini de üstlenirler. ...

**A.OKTAY GÜL**

Eylül 1994

### BEN BİR ARSUZ'LUYUM

Yaşama bu köyde tanıştım. Yürümeyi, yüzmeyi burada öğrendim, hala devam eden dostluklarımızın temeli bu köyde atıldı. İnsanların birbirini "İNSAN" gördüğü hiçbir ayrımcılığın yaşanmadığı bu çevrede ben "DEMOKRAT OLMAYI" yaşadım.

**Prof. Dr. İSKENDER SAYEK**

Haziran 1994

### AK-DER AĞAÇ KAMPANYASI

Yöre Belediyelerce uygun yer gösterildiği takdirde park, mesire yeri olabilecek bir alana dikilmesi planlanan ve derneğimizce temin edilen 1500 ağaç, dikime müsait böyle bir alan bulunmayınca talipli belediye, muhtar, okul ve kişilere dağıtıldı. Çarpık imarlaşma ve betonlaşmaya alternatif olarak bu düşüncedeki çalışmalarımız sürmektedir. Akçalı Belediyesi ile yapılan görüşmelerde böyle bir yer için talepte bulunuldu. Önümüzdeki yıl mesire ve yeşil park yeri olarak ayrılacak ve tasarı halinde düşünülen yerin bürokratik işlemleri bittiği takdirde ağaçlandırma kampanyası ile katkımız devam edecektir.

Mart 1995

### ORMAN

...Biz AKDER olarak bu yamaçların ağaçlandırılmasında bir katkımız olsun istedik. Bunun için İskenderun Orman Şefliği ile konuştuk ve orman dairesi tarafından bize tahsis edilen Beyköy yamaçlarına 2000 ağaç dikimini üstlendik. Üstlendik ama bu ekim işi derneğimize büyük bir maddi külfet yükliyordu. Bunu çözen Sayın Naci Uyar' a Orman Dairesinin bize vermiş olduğu isim hakkını AKDER ve NACİ UYAR olarak kullandık.

Pazar günü (20.02 2000) yönetim kurulu üyeleri orman şefi Mustafa Özer, Beyköy Muhtarı ve bir kısım üyelerimiz ile birlikte dağ taş demedik yürüdük ve ekim işlemini yaptık. Hayırlı olsun.

**ZEYNEL ABİDİN GÜL**

Mart 2000

### ZİLLİ ÇAYI KÖPRÜSÜ

Belde belediye başkanları ve üyeler ile yapılan toplantıda Zilli Çayı üzerindeki dar köprünün trafik kazalarına yol açtığı vurgulandı.

Madenli Beldesi mücavir alanında olan Zilli Çayı'nda kurulması tasarlanan beton fabrikasının gerçekleşmesi halinde köprünün ve yolun daha da yetersiz kalacağı ve yöre belde başkanından öncelikle köprü için çalışmalar yapmasının daha uygun olacağı hatırlatıldı.

Mart 1995

### IRAK, BM KARARLARINI İHLAL ETTİĞİ GEREKÇESİYLE, BM KARARLARINA UYMAYAN ÜLKELER TARAFINDAN BOMBALANIYOR.....

21. yüzyılda, ilkel insanlık döneminden kalan savaşma dürtüsünü taşıyan insanlarla aynı yerküreyi paylaşmak utanç verici. Eğitimdeki, bilimdeki, sağlık alanındaki, teknolojikteki ilerlemelerin insanlığın içindeki kötülüğü silememesi, sevgiyi ve barışı yaymayı becerememesi acı verici. Bir karış toprak, bir damla petrol için çocuk genç yaşlı demeden insanlar öldürülüyor, denememiş bombalar tereddüt edilmeden atılıyor.

Tüm dünyada, Türkiye'de ve Amerika'nın limanı haline gelen İskenderun'da sivil toplum kuruluşları canla başla savaşa hayır kampanyaları yürüttüler. Bu hareketler, Bush'u silah ve petrolden inanılmaz kazançlar sağlayacak heyetini belki bugün durduramadı. Fakat inanıyorum ki kendini süper sanan AMERİKA BİR GÜN BUNUN BEDELİNİ AĞIR ÖDEYECEK.

**LAMİA UYAR**

Mart 2003

### DEĞİNİLER

...Ve İRAK hala yağmalanıyor. Irak'ın şeref ve haysiyeti hala ayaklar altına alınıyor.

Iraklı esirlere, Iraklı kadınlara işgal güçleri tarafından uygulanan zulmün ve vahşetin fotoğraflarını bütün dünya biliyor.

Ve bütün dünya vahşi Amerika'nın iraktaki tek amacını gücüne güç katmak (petrol) olduğunu da biliyor

Peki bütün bu haksızlıklara tanık olan DÜNYA, NEDEN SUSUYOR?

**NESRİN TOPALOĞLU**

Haziran 2000





### SORUNLAR BİTECEK Mİ?...

- Beton yığını haline gelen sahillerimiz ile hiçbir alt yapı hazırlığı olmadan şehirleşme adına kurulan beldelerimizin sorunları,
- Arsuz yöresine hitap edecek merkezi bir Lisenin gerekliliği,
- Köylerimizin çamurlu, çukurlu yolları ile desteğe ve teşvike muhtaç çiftçilerimizin sorunları,
- Asırlık okul binalarında hala eğitim görmeye devam eden minik öğrencileri bekleyen tehlikeleri,
- Arsuz-İskenderun karayolunun sebebiyet verdiği trafik kazaları ve patika yolunu andıran bu yolun genişletilmesinin gerekliliği,
- Konacık balıkçı barınağının yıllardır bitirilememesi,
- Fakültelerin açılmaması,
- Yat limanının gerekliliği ve bölgemizin turizm yönünden geliştirilmesi,
- Kumsallarımıza sahip çıkılmaması ve özellikle tarihi Güncihan kumlarının talan edilmesini,
- Bilinçli birey olmanın, çağdaşlaşmanın güzelliğine ve anlamına inanan insanlardan oluşan AKDER, yöremizde çözüm bulmamış bu sorunları dergimiz aracılığı ile yazmaya, dile getirmeye devam edecektir.

**NESRİN TOPALOĞLU**  
Aralık 2003

### ÇİLEMİZ Mİ BU !...

#### BU CEZA NE ZAMANA KADAR SÜRECEK ?

- İskenderun-Arsuz karayolundaki işkence ne zaman bitecek ?
- Bölgenin ekonomik sıkıntılarını oluşturan Balıkçılık, Tarım ve Turizmdeki sıkıntılar nasıl bitecek ?
- Ülkede eğitim ve sağlık reformları ile övünülürken Arsuz bölgesi Eğitim ve Sağlıkta gelişmelerden nasibini ne zaman ve nasıl alacak ?

### ARSUZ-İSKENDERUN KARAYOLU YILAN HİKAYESİ !...

Yıllardır aynı konuya değiniyoruz. Ama değişen bir şey yok. Hep aynı hamasi nutuklar atılmakta; "Bu yolu yapmak şerefi bize ait olacak" ama bir türlü bitmiyor.

Türkiye'yi duble yollarla ördüklerini iddia edenler herhalde Arsuz bölgesine duble yolu fazla görüyorlar. On senede bir Çin işkencesi gibi duble yol yapılacak diye yollar kazanır, nutuklar atılır, insanlar yolumuz yapıyor diye sevinir işkenceye katlanır. Ama neticede mevcut yol hep yetersiz. Her yıl onlarca insan ölür. Yüzlerce yaralanır. Ekonomik kayıplarda cabası.

**Nisan 2006**

- AKDER İskenderun Devlet Hastanesi'nde oda döşendi.
  - Cam hastalığına yakalanan gence sahip çıktık.
  - AKDER 'den öğrencilere burs
- Mart 1994**
- AKDER Belediye Başkanları ile el ele
  - AKDER Haymaseki ve Konacık Köylerinde sorunlar dinlendi, sağlık taraması yapıldı.
  - Arsus betonlaşıyor.

**Haziran 1994**

- AKDER, Arsuz' un belediye olma konularında başkanlarla görüştü.
- Arsuz ve Arpaçiftlik köyü birleşerek belediye olmak için yapılan referandumdan 'EVET' çıktı.

**Eylül 1994**

- AKDER II. Olağan Kongresi yapıldı.
- Arsus yöresinin sorunları için belediye başkanları bir araya gelerek yaptıkları icraatları ve projelerini tartıştılar.
- "Unutmayalım; başarı ulaşılacak son durak değil, bitmeyen bir yolculuktur..." AKDER köşesinden alınmıştır.

**Mart 1995**

- Arsus sorunları toplantısı
  - Feride'nin dramı
  - Arsus yolu alarm veriyor. Yetkililer uyuyor mu?
- Mart 1996**

- Konacık halkı belediye olmaya 'ret' dedi.
- 8 yıllık kesintisiz eğitim yasallaştı. Arsuz halen lisesine kavuşmadı.

**Eylül 1997**

- Arsuz Beyköy 'de orman katliamı.
- Gökmeydan Köyü Halkı 'Belde' kararı aldı.
- AKDER 'in okul ve öğrencilerine katkısı
- Konacık Barınağında 'Eski taş eski hamam'

**Aralık 1998**

- "AKDER Naci Uyar Hatıra Ormanı" kuruldu.
- Trafik Haftasında Bilgi yarışması
- Sivil toplum kuruluşlarına İlçe Yönetiminden söz hakkı

**Mart 2000**

- AKDER sağlık ekibi Karaağaç Konarlı' da görev yaptı.
- Bölgesel Masa Tenisi Turnuvası birincilik ödülleri yurt dışında çalışan sporcularımız aldı.

**Eylül 2001**

- Onuncu yılda AKDER Geleneksel Dayanışma Gecesi
- Yerleşim Bölgelerindeki hız ihlalleri İlçe Trafik komisyonunda
- Lise öğrencilerine Göz sağlığı hizmeti

**Aralık 2001**

- İskenderun'da 112 Acil Yardım ve Kurtarma istasyonu nihayet kuruldu.
- Trafik Haftasında bilgi yarışması
- Gökmeydan Belediyesinin ölüm kavşağındaki önlemi: Işıklı lambalar.

- Nardüzü Kız Meslek Lisesine Diş ve Göz Hastalıkları taraması.

**Mart 2002**

## ARSUZ-KARAAĞAÇ BÖLGESİ LİSE EĞİTİMİ İÇİN DEVLET DESTEĞİNİ BEKLİYOR

8 yıllık zorunlu eğitimde okullaşma oranı ve öğrenci sayısında patlama oldu. Eskiden ortaokulu bitirenlerin yüzde 51'i liseye devam ederken, şimdi bu oran yüzde 96'ya çıktı. Bütçeden alınan pay ilköğretime harcandığından ortaöğretim kurumların yatırımları aksıyor. Bölgemizde büyük ve uzun uğraşlar neticesi iki lise eğitime başlatıldı: Gözcüler Lisesi ve Nuran Yılmaz Lisesi.

Ancak ikisi de milli eğitimin lise okulu plan ve projesine göre yapılmış değiller.

**Aralık 2001**

## "DENİZ'İMİZİ KORUYALIM"

... Yöremizde Arsuz sahillerinde maalesef yalnız politika ve çıkar hesapları nedeni ile denizlerimiz ve kıyılarımız adeta yağma edilmiş, kirletilmiş ve yöre halkına bırakın gelir getirmeyi sağlık yönünden de insan neslinin geleceği tehlikeye atılmıştır.

Önümüzdeki haftalarda görev alacak tüm belediye yöneticilerine bu hususta insani ve vicdani görevler düşmektedir. Temizleme ve yıkama adı altında sanayi tesisleri kurduymayınız. Bu tesislerden çıkan artık sularındaki fosfat, alğilerin çoğalmasına, sudaki oksijenin tükenmesine ve hayvanların ölümüne neden olur.

Sahili beton yığımına çeviren sitelere hiç olmazsa arıtma tesisi mecburiyetini koydurunuz ve sağlıklı çalışmalarını denetleyiniz, çarpık kentleşmeye son veriniz.

Tarım bölgesi olan beldeniz halkını yeraltı sularını kirletebilecek zehir ve kimyasalları kullanmalarında aydınlatıcı bilgiler veriniz. Yer altı sularınızı en iyi şekilde halkın istifadesine sununuz.

Doğayı koruyunuz. Eko turizm gelişmesine yardımcı olunuz.

Kumsalları temiz tutmaya ve doğal hayatı korumaya çalışan sivil toplum kuruluşlarının sesine kulak veriniz.

**Mart 1999**

## AKDENİZİN İNCİSİ İSKENDERUN BU KENTTE YAŞAMAK BAŞLI BAŞINA GÜZEL BİR OLAY OLSUN...

Bir yanda mavi bir yanda beyaz, Mavide derinliği gördüm beyazda saflığı. Mavi ile özledim beyaz ile sevdim seni, Akdeniz'in incisi İskenderun Körfezi.

**ZEYNEL ABİDİN GÜL**  
**Haziran 2003**

## İSKENDERUN'UN TARİHİ ZENGİNLİK ve VARLIKLARINA SAHİP ÇIKILMAMIŞ...

Bugünkü İskenderun'un kurulmasını sağlayan demiryolu hatları ve üzerinde çalışan dekovil lokomotiflerinden kaç kişinin haberi var ?

1912 İskenderun doğumlu Mikail Havran ile yaptığımız söyleşide söz konusu lokomotif ve dekovillerden gözleri ışıdayarak bahsetti. Çocukluğunda 30 kr yevmiye ile dekovillere taş yüklediğini, bu dekovillerin geceleri bugünkü karayolları binasının olduğu yerde ahşap bina önünde bırakıldığını, 1936 da lokomotifin bozulması üzerine dekovil denilen vagonların at ile çekildiğini anlattı durdu. Gar binası olarak kullanılan bu bina daha sonra Türkiye Cumhuriyeti döneminde 1940 yıllarında belediye çöp işlerinde kullanılan katırların barınağı olarak kullanıldığını ifade etti.

Mert Sandalcı'nın Osmanlı Arşivlerinden aldığı bilgiye göre 1911 yılındaki yazışmalarda Pınarbaşı'ndan gelen suyun eski arkları aşarak bugünkü İskenderun'un Pınarbaşı'ndan

itibaren denize kadar bataklıklar oluşturduğu ve bu bataklıkların kurutulması için "Bataklık idaresi" kurulduğu ve sonuç olarak "Bataklık idaresi" İskenderun'u dekovil ile tanıştırmayı başarmış ve hummalı bir faaliyete girerek bataklık alanlara tonlarca dolgu malzemesi çekmiştir.

Dekovil hattı ve trenler 1930'ların başında daha fazla dayanamamış yitip gitmişti. Hattın sahibi olan "Bataklık idaresi" ise Fransız işgali, Hatay Devleti derken kim bilir hangi tarihte kapanmış, araçlar sahihsiz kalmıştı. Onlarca vagon ve lokomotiften, kilometrelerce raydan, geriye kalan en ufak bir iz bile yoktu. Anlaşılan gelmiş geçmiş hiçbir İskenderun belediye başkanı da bugünkü İskenderun'un yakın geçmişi ile ilgili araştırmalara girmemiş. Araştırdığımızda, İskenderun ile ilgili İskenderun, kitapçığı yayımlayan Belediye başkanları bugünkü İskenderun'un kurulmasını sağlayan demiryolu hatları, dekovil ve lokomotifinden hiç bahsetmemişler. Üstelik bir belediye başkanımız, yayınladığı "İSKENDERUN" kitapçığında olan bir fotoğraf karesindeki dekovilleri, insanların üzerinde oturduğu banklar olarak sunmuş.

**Ocak 2003**

## ARSUZ'U SEVMEK

...Arsuz'un bu kadar çekici ve yaşanır durumda olmasını sağlayan elbette ki doğasıdır. Denizi, suyu, dağı, ovası, iklimidir. Fakat Arsuz'u süper çekici duruma getiren yerleşim merkezlerinde yaşayan Arsuzlu'lardır. Çünkü Arsuzlu'lar Arsuz'u çok sever. Bu nedenle yaşanır duruma getirmek için

Arsuz'ta her yerleşim merkezindeki Arsuzlu'lar tarihleri boyunca uğraş vermişlerdir. Bu uğraşlar imece şeklinde gerçekleştirilmiştir. Bir araya gelinmiş sulama suyu yolu, bir araya gelinmiş camiler, bir araya gelinmiş okullar, bir araya gelinmiş kaldırımlar, bir araya gelinmiş ağaçlandırmâ, bir araya gelinmiş postane, bir araya gelinmiş sağlık ocağı, bir araya gelinmiş mezarlıklar yapılmıştır... günümüzde de bu çalışmalar sürmekte; ilerde de sürecektir.

**MEHMET ÇIPLAK**  
**Şubat 1996**

## SİZ, SICAK ARSUZ COĞRAFYASININ SICAK İNSANLARI, İLK BULUŞMAMIZDASİZLERİ ARSUZ'UN SICAKLIĞIYLA SELAMLİYORUM, MERHABALAR...

...Arsuz'dan çıkıp şehir dışına yüksek öğreniminin tamamlamak için giden, Arsuz'un üniversite gençliği üzerinde yoğunlaşabiliriz. Her türlü zorluklara karşı üniversiteyi kazanan gençliğimizi üniversite de özellikle şehir dışında, büyük şehirlerde çok daha büyük zorluklar bekliyor. Ekonomik yönden çekilen sıkıntılar doğal olarak beraberinde ciddi sorunları da getiriyor. Gençliğin belirli konularda ki eksiklerinin gereken biçimde çözümlenmemesi, aslında gençliğimizin kazanılması değil, kaybedilmesi, anlamına geliyor. Barınma, ulaşım, yemek, sosyal vb. ihtiyaçları olan öğrenci, ekonomik yönden de sıkıntı çekiyorsa bu sorunlarını çözmek için, aydınlık geleceğine her gün biraz daha darbe vurduğunu görmediği kesimlerin, şefkatli gibi görünen ama aslında öyle olmayan bir takım "KARANLIK" zihniyetlerin kollarında görüyor. Bunları zamanla büyüyerek bireye verdiği zararla kalmıyor, artık hepimizi ilgilendiren toplumun her kesimine yönelen birey tehdit olabiliyor. Arsuz'a, Arsuz'un geleceğine sahip çıkmak gelecek için onlarla birlikte olmak, tartışmak ve çözmek çok zor olmasa gerek. Arsuz'un beyin potansiyeli bunu çözecek konumda, gelin Arsuz için yani kendimiz için bir şeyler yapalım

**GÖKMEN UZ**  
**Aralık 2003**



## BİZ GENÇLERİN ÇİLESİ

... üniversiteye giriş için uygulanan tamamen RANTA dayalı özel dershane kuruluşuna anlam vermiyorum. Demek ki devletin verdiği 11 yıllık eğitim eksik ki özel dershaneler bunu çok kısa zamanda verebiliyor. Peki asgari ücretle çalışan bir işçinin çocuğu nasıl dershaneye gidebilir ve çocuğunu nasıl okutabilir.

**SUAT DREYFİOĞLU**  
Haziran 2000

## GLOBALLEŞME ve DİL SORUNU

Türkiye'nin modernleşme modeli uzun yıllardır tartışa gelmektedir. Atatürk'ün dediği gibi; "Muassır devletler seviyesine gelmek, çağdaşlaşmak için ille de onların standartlarını almak gerekmiyor. Tam tersine kendi kıstaslarımızı, kriterlerimizi belirleyip buna göre eksiklerimizi tamamlamamız, bu noktada onlardan yardım almamız gerekiyor. Bunu yapmadığımız sürece başkalarının kuklası olmaya mahkumuzdur."

**GÜNAL AKTAŞ**  
Eylül 2000

## KİMLİĞİNİZİ NE KADAR DEĞİŞTİREBİLİRSİNİZ

Adınız, soyadınız, doğum yeriniz, ana-baba adınız, bu sizin cüzdanızda bulunan kimlik bilgilerinizdir. Artıstıyla eksisiyle bunlar sizindir artık ve bunları kesinlikle değiştiremezsiniz. Değiştirebileceğiniz şeyler ise kimlik bilgilerinizle şekillenen düşünceleriniz, dünya görüşünüz, yaşama biçiminiz kısacası doğumunuzdan itibaren edindiğiniz KÜLTÜRÜNÜZDÜR.

Peki insan niye değişmeli, nasıl değişmeli? İnsan muhakkak ki olumlu yönde değişime açık olmalı, kendisini olumlu değişimlerle şekillendirmeye devam etmelidir. Ancak sırf değişim adı altında birey değiştiremeyeceği (dokunamayacağı) değer yargılarına, yaşam biçimine el atarsa, o insanın kendisini KENDİ yapan birikimiyle bir uyumsuzluğu vardır ki bu uyumsuzluk nereye ait olduğunu bilmeyen insanlarda kendisini en üst düzeyde gösterir ve insanın KİMLİK problemi başlar.

Buraya kadar anlattıklarımızdan kimlik ve kişilik probleminin büyük ölçüde kendi ailelerini, toplumunu, yaşayışlarını reddederek kendisine çok yabancı kişilik ve kimliklere özenmesinden kaynaklanmaktadır.

Özenti sorunu toplumumuzu gittikçe kemiren asalak bir böceğe dönüşerek, gelişimini en iyi gösterdiği genç kuşaklarda boy göstermeye başlıyor. Bu böcek bu kuşakta besleniyor ve kendisini yaratanları besliyor. Ve birçok kişiyi kişilik zenginliğinden yoksun bırakarak anlamsızlaştırıyor, içini boşaltıyor.

Oysa insan kolay olan değil yani kendisinde var olan değer yargılarını kolayca teslim etmek değil, onları koruyarak bunları olumlu yönde geliştirmeye ve değiştirmeye çalışmalıdır. Yıllardır lahmacun yiyen bir kişinin Mc Donald's da oturanlara özenip hamburger yemesi çok kolaydır.

Kimliğinizdeki bazı renkleri değiştiremezsiniz, çünkü o renkler üstünüze kazınmıştır.

**GÖKMEN UZ**  
Haziran 2004

## BEN BURADAYIM

Farklı eylemlerin, düşüncelerin, yaşamların ortaya çıkardığı farklı kişilikler vardır. Bu farklılıklar topluma, yaşama yani insana mal edildiği zaman farklar ÖNEMLİ olmaya başlar, sonra ülkelerin, toplumların önemli sayılabilecek bireyleri ortaya çıkar. Bu insanlar davranışlarıyla, söyledikleriyle, ürettikleriyle, düşündükleriyle, yazdıkları çizdikleriyle

farklıdır, önemlidir ve BEN BURADAYIM derler. Tüm toplum da o insanların orda olduğunu görür ve onların ardından sürüklenmeye başlayabilir. Siyasetçiler, sporcular, yazarlar, ressamlar, sanatçılar, kısacası toplumun farklı sayılabilecek her kesimi kendisini kendi varoluşuyla ifade eder ve BEN BURADAYIM der ve O, ORDA dedirtir.

**GÖKMEN UZ**  
Eylül 2004

## HAVAALANI KAVŞAĞI'NIN SİNYALİZASYONA KAVUŞMASI İÇİNERNEKLER EL ELE VERDİ

...İskenderun Kaymakamlığı'na verilen dilekçede altına imza atan İskenderun Trafik Kazalarıyla Mücadele Derneği, Arsuz Kültür ve Yardımlaşma Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Çevre Koruma Derneği ve Özürlüler Derneği, yazılarında şunlara yer verdiler: "İlçemizin trafik sorunlarından biri olan ve bir çok vatandaşımızın hayatın kaybettiği, ağır yaralanıp özürlü kaldığı tehlikeli kavşaklardan en dehşet verici olan "HAVAALANI KAVŞAĞI"nın sinyalizasyon probleminin çözülebilmesi için makamınız nezdin de gerekli çalışmalar yapıp konuyla ilgili kamu kurum veya kuruluşlarını göreve davet etmenizi saygılarımızla arz ederiz."

Aralık 1994

## TRAFİK... TRAFİK...

## HAVAALANI SİNYALİZASYON TERTİBATI TAMAM SIRA ZİLLİ ÇAYI KÖPRÜSÜNÜN GENİŞLETİLMESİNDE

Yerel ve ulusal basında defalarca işlenen bir konu nihayet hayata geçirildi. E-5 karayolu ile Arsuz yolunun ayrıldığı kavşak yeterli trafik önlemlerinin olmayışı nedeniyle, henten her gün kazalara neden oluyordu. Özellikle akşam saatlerinde yoğun olan trafik akışı, görüş mesafesinin kısa olması ve bazı sürücülerin acele davranması nedeniyle zaman zaman tıkanıyordu. Trafik kazalarıyla mücadele derneği ve AKDER'in girişimleri ile, İskenderun Kaymakamı Sayın Salihattin Alanya'nın desteği neticesinde bu kavşağa yaptırılan sinyalizasyon tertibatı, trafik akışını önemli ölçüde düzenleyecek.

Eylül 1995

## İSKENDERUN-ARSUZ KARAYOLU YİNE SEÇİM MALZEMESİ Mİ?

Arsuz-İskenderun Karayolunda bu yıl geçen yıla nazaran ölümlü kazalar daha az oldu.

Bunda en önemli etken sitelerdeki doluluk oranının az olması, Karaağaç-İskenderun sahil karayolunun açılması ve denetimlerin (Fahri müfettişler, trafik ekipleri ve jandarma) yapılması oldu.

Ancak Zilli Çayı köprüsü bitmesine rağmen faaliyete sokulmadı.

Karaağaç-İskenderun çift hatlı sahil yolunun devamı niteliğindeki yol projesi gerçekleşmedi.

Ağır yaralanmalı ve maddi hasarlı kazalar yaz boyunca gündemde idi.

Eylül 1998

## TRAFİK ve YOL

Arsuz-İskenderun arasındaki yolun çift yönlü olmayacağı ve mevcut yolun genişletilmesi şeklinde olacağı kesinleştiği belirtildi.

Haziran 2000

### TRAFİK ve YOL

Arsuz-İskenderun arasındaki yolun genişleme çalışmaları başlamadı. İlgililer trafiğin aksamaması için yaz tatili sonrasında çalışmaların başlayacağını ifade ettiler.

Arsuz merkezinde trafiğin aksamaması için yeteri kadar düzenleme yapılmadı. Araçların gelişi güzel yaptığı parklar, özellikle hafta sonlarında ve akşam yoğunluğunda trafiğin tıkanmasına yol açtı.

Eylül 2000

### KAPANMAYAN YARAMIZ ARSUZ YOLUMUZ

Yıllardır İskenderun'dan Arsuz istikametine gider geliriz. Kimimiz bu yönde yaşadığımızdan, kimimiz ise yaz aylarında biraz serinleyebilmek, denize girebilmek için. Ama yıllardır bu yola sayısız kurban verdik. İçimizde acısını hala taşıdığımız sevdiklerimizi bu yolda kaybedip bir çoğunu da özürle hale getirip kendilerinin ve yakınlarının hayatını mahvetmedik mi?

Yıllardır yetkililerden bu yolun genişletilip standartlara uygun, kaza oranını en aza indirecek şekilde çift yol, yani bölünmüş yol olarak yapılması için kimi zaman isyan edip haykırdık, kimi zaman yalvardık. Hatta umudumuzu kaybedip alternatif yollar, feribot, vapur, tren vb. olması için yırtınmadık mı?

Evet! Tüm bunları yaşadık ve hala da yaşıyoruz. Peki, şu anda bu yolun genişletilip çift yol olması için elimize tarihi ve eşsiz bir fırsat çıkmışken ne yapıyoruz? Birkaç metre arazinin hesabını yapıyor muyuz? Bizler bu dünyada niçin mal mülk sahibi oluruz? Bizden sonraki gelecek nesil daha iyi yaşasın, bizim çektiğimizi çekmesin diye değil mi? O halde yerel yöneticilerimiz, bizler, bölge seçilmiş politikacılarımız, burada yaşayan ve bizden sonra da yaşatmak istediklerimiz, herkes ama herkes artık bu ölüm yolunu ortadan kaldırmak için tekrar düşünüp elimizden geleni yapmalıyız. Bu çabayı göstermeyen bir insan çıkabileceğini hiç sanmıyoruz. Gelecekte verebilecek cevabımız olmalı. Daha iyi bir gelecek ve sağlıklı çocuklarımız için bu fırsatı kaçırmayalım. Bu treni kaçırdık mı bir başka tren hiç olmayacaktır. Bu fırsat, son trenin, son vagonudur. İskenderun Trafik Kazalarıyla Mücadele Demeği

**Yönetim Kurulu Adına**

**BÜLENT ÇELİK**

**Mart 2001**

### "ÇİLE YOLU DERT YOLU"

Yaz mevsiminin başlamasıyla birlikte, bölgemizin nadide sayıye bölgesi Arsuz'a rağbette artıyor. Okulların kapanmasıyla birlikte artan talep bazı sorunları da beraberinde getiriyor. Bu sorunların en önemlisi İskenderun-Arsuz Karayolunun yetersizliği ve ihtiyaca cevap vermemesidir. Zaman zaman istenmeyen kazaların oluşmasıyla bir çok can kaybı yaşanan 30 km.lik yola hiçbir hükümet yada yerel yöneticiler kalıcı çözüm üretmediler.

**ALİ FERİT YILDIRIM**

**Haziran 2003**

### ARSUZ-İSKENDERUN KARAYOLU

Devletin projeleri arasında yer alan ve ihalesi de tamamlanmış; Arsuz- İskenderun karayolunun çift bantlı yol genişletme çalışmasıyla ilgili AKDER' in 2001 Şubat ayında bölge belediye başkanlarıyla yaptığı toplantının benzerleri İskenderun Kaymakamı Ünal Erdoğan tarafından da gerçekleştirildi. Ancak bu toplantılar sonucunda da değişen

bir şey olmadı. Belde başkanlarının her fırsatta destek verdiklerini açıkladıkları yol genişletme çalışmasının, istimlak bedellerinin devlet tarafından ödenerek hız kazandırılması gerektiğini dile getiriyorlar. Kanunun muhatabı olan yetkililerin ise bu konuya sıcak bakmamaları neticesinde yıllardır kanayan yara görüntüsü çizen yol sorunu devam edeceğe de benziyor...

**Haziran 2004**

### ARSUZ'UN ACİL BELKEYEN SORUNLARI DAHA NE KADAR BEKLEYECEK ?

Devlet her yere yol istimlak bedeli verirken Arsuz-İskenderun karayolu için istimlak bedeli ödemek istemiyor. Bu gerekçe ile yıllardır olması gereken duble yol projesi gerçekleşmiyor. Üstelik İskenderun karayolları arazisi satılmak ve İskenderun'a ait karayolları arazisinin bu bedel ile ilerde Antakya'ya doğru devam eden duble yol bitirilmek isteniyor. Bitirilmek istenen yolda arazisi olanların birçoğu yol geliriyle zengin bile yapıldı.

Eylül 2005

### YILLARIN EZİYETİ GERÇEKTEN BİTECEK Mİ? - Arsuz- İskenderun Karayolunun genişletilmesi (Hatta duble yol projesi),

Gerek seçilmiş gerekse atanmışlarımızın son günlerde basında çıkan demeçleri ümit saçıyor. Özellikle Hatay'ın en güzel turistik bölgesi Arsuz yolunun genişletilmesi çalışmalarının başlayacağı ile ilgili olarak demeç üzerine demeç veriliyor. Ancak hala somut bir çalışma yok. Geçmişte olduğu gibi bahane hazır: "görev sürem yetmedi".

**Haziran 2005**

### ARSUZ YOLUNDA MUTLU SON DARISI ARSUZ GÖNEN BARAJI'NA

Yıllardır yapıldı yapılacak, oldu olacak denilen İskenderun-Arsuz yolunun genişletme çalışmalarına start verildi. Bu çalışmaların başlatılması bizleri çok memnun etti. Özellikle Arsuz yöresinde vatandaşların memnuniyeti kat kat arttı.

Arsuz yolunun yapımıyla birlikte bu bölgenin çehresi değişecek. Adı "ölüm yoluna" çıkan söz konusu yol, "Turizm yolu" olacak. Ulaşımın sağlıklı bir şekilde girmesinin ardından turizmde bir hamle yaşayacak, adeta bölge kabuk değiştirecek.

Arsuz yolunun yapımı için uğraş verenlere bölge halkı teşekkür etmektedir. Bu yolla birlikte hem Arsuz hem de Arsuzlu'nun canı malı güvende olacaktır. Evet, Arsuz yolundaki çalışmalar başladı. Başlamak bitirmenin yarısıdır anlayışıyla bir diğer konuya geçmek istiyorum.

Arsuzlu şimdi, Madenli'de bulunan Zilli Çayı üzerinde inşa edilmesi düşünülen ve sonra bu projeden vazgeçilen Gönen Barajı projesinin hayata geçirilmesini bekliyor. Gönen Barajı Projesi, Arsuz Ovası için çok önemlidir. Barajın yapımı da devlete fazla külfet getirmeyecek. Çünkü, coğrafi bakımından müsait bir noktada, Bölgede tarımın gelişmesi için Gönen Barajı sorununun çözülmesi zaruridir. Baraj, bölgenin sadece tarımını değil, elektrik enerjisine de katkı sağlayacak. Üretilen elektrik enerjisi, orada bulunan halka hem daha sağlıklı hem de daha ucuz olacak. Arsuzlu, İskenderun-Arsuz yolu çalışmalarının ardından Gönen Barajı'nın yapımının tamamlanmasını bekliyor. Bu haklı talebi de fazla görmemek gerekiyor.

**Dr. SÜLEYMAN SAYGILI**

**Eylül 2005**



## ARSUZ'A SESLENİŞ

Dört mevsim coşkuyu tattım, tadalı,  
Gönlüme uzanmış, sanki bir bahar dalı,  
Toprağına, taşına güneş sevdalı,  
Bir başka güzelsin sen şirin AKÇALI...  
Seninle yıllarca yaşar, bağrından doğan,  
Bir sevda yeli gibi gönlüme akan,  
Sıla hasretidir hep insanı yıkan,  
Gönlümdesin hep sen, güzel GÖKMEYDAN...  
Toy düğünler kurulur herkes neşeli,  
Bak herkes halayda; damatlı gelinli,  
Mutluluklar yaşanır yüreklerde senli, benli,  
Bir hoş türküsün sen, canım MADENLİ...  
Senden ayrı kalana uzar geceler,  
Kemirir beynini garip düşünceler,  
Rüzgarın aşkıdır sana, adın heceler,  
Vazgeçemediğim sevdamsın, aşkım GÖZCÜLER...  
Uzaktan uzağa görünür bembeyaz karlar,  
Nasıl nice bağrına gönlüme doluyor bahar,  
Dalgalar sana, çılgınca aşkını sunar  
Ne güzel heybetin var senin ey ULUÇINAR ...  
Bak kuzular meliyor, ne hoştur sesi,  
Mutluluk kaplıyor, büyük küçük herkesi,  
Yüreğimi yakıyor baharın ılık nefesi,  
Canımdan bir parçasın sen ARPADERESİ ...  
Görünüşün bir cennet gibi, bağrında uyu,  
Anlatamam sana, bu garip tutkuyu,  
Nereden kapmışsın sen bu güzel huyu,  
Bir başka dünyasın sen AVCILARSUYU ...  
Şarkılarda adın var, şanın çok büyük,  
Meyvelerin cennetten, hepside göynük,  
Güllerin kokusu yayılır köpük köpük,  
Bir adın Ekber'dir, benim canım ÜÇGÜLLÜK ...  
Cennet bahçelerini hep karış karış gezdik,  
Limon çiçeği kokunu, hepten özledik,  
Asırlardır toprağını, suyunu, havanı sevdik  
Nasıl şirin bir diyarsın sen ARPAGEDİK ...  
Uzanır dağlara patikan, ince mi ince  
Adın hep dillerde söylenir hece hece,  
Rüzgarın denize ulaştır, eser durur gizlice,  
Aşağı 'sı ile Yukarı 'sı ile ne güzelsin sen KEPİRCE ...  
Beylik'ten gelmedir adın bir bey gibisin,  
Zorkun yaylasından eser tatlı nefesin  
Rüyasını süslersin, küçük, büyük herkesin  
Bir bey gibi kal hep, canım benim BEYKÖY'üm ...  
Çevredeki üç tepeden akar, o güzel suyu,  
Çamlarında bir ömür gizlidir, gölgede uyu,  
İnsanları yakındır cana, güzeldir huyu  
Taht kurdun gönlüme yıllardır ne güzelsin DEREKUYU  
Sahil boyunca uzanan kumun bir altın sahan,  
Yosun kokusunu çek içine, gez dolaş yayan,  
Buraya gelen hastalar, buluyor derman,  
Güllerinle bir efsanesin sen, canım GÜLCİHAN ...  
Yüzyıllardır güzelsin, tarihin çok eski,  
Bir gün cennet yeşili bahçelerine dönerim belki,  
Dayanışmamız, ne güzeldir; sen ben ve öteki;  
Haymalarında uzanıp dinlensem, şirin HAYMASEKİ ...  
Yalanı dolanı yoktur; doğruluğa diyetli,  
Tarlalarında başaklar diz boyu, hep bereketli  
İnsanların tümü iyiliğe niyetli,  
Ne şirin Beldesin sen HACIAHMETLİ ...

İlim irfan kaynağısın sen, değerini çok büyük  
Evlerin çok güzeldir; çiçeklik güllük  
Bağrında nice cevherler yetişti küçük büyük  
En şirin beldelerdensin sen güzeller güzeli HÖYÜK ...  
Şıhlı olan adın zamanla oldu ışıklı,  
Koynunda ne güzellikler, ne değerler saklı  
Uzun Hasan namlı yiğit kurdu seni, inan çok haklı  
Halen gururusun Arsu' un, benim canım IŞIKLI ...  
Doğuştan merttir insanları hepsi güvenli,  
Sevgim bir çığ gibi büyüyor; o denli  
Öğrencilerin başarıya koşuyor, hepsi üstün beyinli  
Selam durur sana dostlar ey KARAHÜSEYİNLİ ...  
Beyköy'den gelenler mekân seçtiler bu dağı  
Ne balı, ne sütü, ne peyniri eksiktir ne has yağı  
Bereket fıskırıyor, ne güzeldir toprağı  
Gönüllere taht kurmuşsun, sen KURTBAĞI ...  
Güzelliğin sarmal bulmaca; çözebilirsen çöz  
Öyle şirinsin ki hakkında kimse söylemez söz  
Allah nazardan saklasın seni, değmesin göz  
Bir başka alemsin, her gün bir başka güzelsin KARAGÖZ  
Tutulmuşum sana, sevgin içimde sıcacık  
Güzelliğin de inkâr edilmez gün gibi apaçık  
İçimden bir şeyler kopar uzak kalsam da azıcık  
Bu arada Osmaniye Cebel'den gelmişsin şirin KONACIK ...  
Dağında, ovanda, toprağında hep bahar kokusu,  
Yediden yetmişe herkeste bir insanlık olgusu,  
Maraş'tan gelenler kurmuş seni, budur doğrusu,  
Kayımsıla, şeftalikle ne güzel köysün sen HARLISU ...  
Yüce dağlarında uçar durur şahini, kartalı,  
Ormanına zevk katar; geeyik, ceylan ve maralı,  
Vazgeçilmez bir şarkısın sen, gönüllere sevdalı,  
Sevmemek mümkün mü seni canım HELVALI ...  
Şahane manzaran var, güzelliklerin geçer mi ele,  
Canlar verilir, feda edilir bahçendeki kırmızı güle.  
Seni ne kadar sevsem, yazsam, övsem az bile,  
Balığınla, denizinle, göklerinle bir değersin sen KALE ...  
Gencecik bir maziye sahiptin kuruldu kurulalı,  
Yüreğime bir hançer sokuldu sanki senden ayrılı.  
Yokluğun acısını sinemde yaşadım gönlüm efkardı,  
Yine ılgıt ılgıt estin gönlüme rüzgar misali TATARLI ...  
Büyüleyici güzelliğin standıdır, yazarmı nakışlı taşla,  
Bağlıyım, deli divaneyim sana gözlerim ve kaşla.  
Ey buradan geçen yolcu, dur da şu güzelliği alkışla,  
Karşında dünya güzeli bir köy var, işte KIŞLA ...  
Ak köpüklü dalgalar sahile vurur sanki çiçeklik,  
Allah sadece sana vermiş sanki böyle güzellik.  
Her bahar gelişinde kırların, dağların giyer gelinlik,  
Ne güzel bir diyarsın sen, canım PİRİNÇLİK ...  
Tarlarda ki buğdayın bir bereket hepsi altın başaklı,  
Kim bilir koynunda daha ne güzellikler saklı.  
Sana gönül verenler inan hepsi de çok haklı,  
Gönüllere yer edersin sonsuza dek güzel KOZAKLI ...  
Nergislerin el ele vermiş ormanıyla bu ne güzellik,  
Yem yeşil ormanına giden canlanır, alır esenlik.  
Sana kapılmamak, sevmemek bence delilik,  
Varlığın ebediyen sürsün, benim canım NERGİZLİK ...

# ARSUS MUTFAĞI VE ŞIFALI BİTKİLER

## YEMEKLER,

Yöremizde kendiliğinden yetişen yenilebilir ve şifalı bitki türlerinden yararlanılması,etin dövülerek yemeklerde kullanılması,yaz mevsiminde sebzelerin kurutulması,kışın yemek yapılması mutfağımızın en büyük özelliğidir. Zeytinyağlı sebze yemekleri,deniz ürünleri, içli köfteler,mezeler,ev yapımı peynir ve çökelekler,baharatlar ve yeşil bitkiler mutfağımızda önemli bir yer tutar. Arsus sahili ve açıklarında yakalanan KUM LAGOS'U sadece bu yöreye has çıkan balık türüdür.

### KIŞK (Eski Bir Arsus Yemeği)

Malzemeler: -5 kg yoğurt

500gr dövme buğday

2 avuç sarımsak

tuz

Yapılışı :Malzemeler tencerede normal bir ateşte buğday pişinceye kadar kaynatılır. Ertesi güne bırakılır. Katılaştırmış kıştan çiğ köfte şeklinde parçalar kopartılır. Kopartılan parçalar güneşte kurutulur. Kuruduktan sonra bez torbada muhafaza edilir.

Yemek olarak hazırlanışı:

Malzemeler: -1,5 kg lahanana

Yarım kilo et (incik)

300gr nohut

Önceden hazırlanmış küçük içli köfteler

Bir miktar kişik

Tereyağı,pul biber

Yapılışı :Kişikler tencerede sıcak suyun içinde yumuşamaya bırakılır. Süzgece konulup ezilir. Buğdayın posası süzgeçte kalır. Süzgeçten çıkanlar bir tencereye konur. Haşlanmış etler, nohutlar ve ince kıyılıp yarım haşlanmış lahanalar tencereye konulup kaynatılır. Kıvamını bulunca içli köfteler karışıma katılır ve biraz daha pişirilir. Tabaklara servis yapılır. Üzerine eritilmiş tereyağı ve pul biber eklenir.

### İÇLİ KÖFTE

Malzemeler:

Dış malzemesi: -4 su bardağı ince köftelik bulgur

500gr yağsız kıyma(yada dövülmüş et)

1 yemek kaşığı kimyon

1 tatlı kaşığı kırmızı pul biber

2 tatlı kaşığı tuz

İç malzemesi: -500gr yağlı kıyma

2 adet soğan

2 yemek kaşığı tereyağı

1 tatlı kaşığı karabiber

1 demet kıyılmış maydanoz

2 tatlı kaşığı tuz (arzuya göre)

2 yemek kaşığı çam fıstığı yada ceviz içi

Yapılışı :Kıymayı soğanlarla kavurduktan sonra diğer harç malzemeleri eklenir ve soğumaya bırakılır

Önceden ıslatılmış bulgur yarı hamur hale gelene kadar yoğrulur. Dövülmüş et ya da kıyma katılır ve tekrar yoğrulur, sonra köfte küçük parçalar halinde bölünür, bölünen parçaların elde parmak yardımı ile içleri oyulur, önceden hazırlanmış kıyma konularak ağı kapatılır yağlanmış tepsiye dizilir. Köftelerin üstü yağlanıp sıcak fırına verilir. Sıcak servis yapılır. Yağda da kızartılabilir. İstenirse kaynar suda haşlanır ve süzülerek, zeytinyağı ile yağlanıp servis yapılır.

### MEYHANE PİLAVI (ZEYTİNYAĞLI)

Malzemeler: -2 adet soğan

4 adet biber

1 adet patlıcan

4 adet domates

1 çay kaşığı kuru nane

1 su bardağı bulgur ( 300gr )

3 çorba kaşığı tereyağı

3 su bardağı ( 750ml )

Yapılışı :Doğranmış soğan,biber, patlıcan domatesler ile kavrulur. Harca su ve tuz ilave edilir. Kaynamakta olan karışıma bulgur katılır. Bulgur suyu çekinceye kadar kapağı kapalı olarak kısık ateşte pişirilir.

### ÇEVİRME ( MAKLUBE )

Malzemeler: -1kg uzun patlıcan

Yarım kg kuşbaşı et

2 su bardağı pirinç

4 su bardağı su

125gr tereyağı

200gr çam fıstığı

yenibahar,tuz

Yapılışı :Patlıcanlar boyuna dilimlenir ve kızartılır. Yarıncı tencere dibine, yarıncı da dik gelecek şekilde tencere kenarına dizilir. Üzerine haşlanmış etler yayılır. Yıkamış pirinç, su ve tereyağı ile birlikte ilave edilir. 20 dakika kısık ateşte pişirilir. Pilav demlenince, servis tabağına çevriterek konur. Üzerine yağda kızartılmış çamfıstığı dökülür ve servis yapılır.

### TEPSİ KEBABI ( SEBZELİ )

Malzemeler: -500gr kuşbaşı et

500gr patlıcan

2 patates ( orta boy )

500gr domates

2 adet soğan

3 adet yeşil biber

2 çorba kaşığı tereyağı

karabiber,tuz

Yapılışı :Patlıcan, patates, domates, soğan ve yeşil biber kuşbaşı şeklinde doğranır. Haşlanmış etlere yağ, karabiber ve tuz eklenir. Bütün malzemeler harmanlanarak fırın tepsinine konur. Tepsie et suyu ilave ederek fırında pişirilir.

### MÜCVER (ÖCCE)

Malzemeler: -6 yumurta

500gr soğan

2 demet maydanoz

250gr taze sarımsak

1 demet taze nane

3 çorba kaşığı un

kırmızı biber, kimyon, tuz

Yapılışı :Maydanoz, nane, sarımsak ve soğan çok ince doğranır. Toz biber, kimyon, tuz ve un doğranmış yeşillikle harmanlanır. Ayrı bir kapta çırpılmış yumurtalar katılarak karıştırılır. Kızdırılmış zeytinyağında kaşıkla konularak her iki tarafa kızartılır.

### KÖMEÇ ( EBE GÜMECİ )

Malzemeler: -1kg kömeç

1 çay bardağı sıvıyağ

2 baş soğan

400gr kuşbaşı et

1 tatlı kaşığı toz biber,tuz

Yapılışı :Haşlanmış etler, yağda sarartılmış soğanlara eklenir. Ayıklanıp temizlenmiş ve suyu süzölmüş kömeçler, tuz ve toz biber ilave edilerek pişirilir.

### ETLİ ENGİNAR

Malzemeler:

6 büyükçe enginar

Enginarları ayıklamak için

1 baş soğan10 bardak su

300gr kuşbaşı

2 çorba kaşığı un

125 gr tereyağı

1 limonun suyu

Yarım limon suyu, tuz

Yapılışı :Enginarları kökünden ayrılmak ve cıma soyar gibi temizlenmelidir. İçindeki tüyler bir kaşıkla alınır. Siyahlaşmaması için limon ve un karışımı suya atılır. Soğan yağda sarartılır, ayrı pişmiş etler katılır. Enginarlar süzülerek ilave edilir. Limon suyu, tuz ve su eklenerek ateşte pişirilir.

### KAYTAZ BÖREĞİ

Malzemeler:

1kg un

İç için: -350gr yağsız kıyma

1 çay bardağı sıvı yağ

2 soğan

1 su bardağı yoğurt

1 tatlı kaşığı domates salçası

1 çay kaşığı karbonat

Yarım demet maydanoz

1 su bardağı sıvı yağ

tuz, karabiber

Yapılışı :Unu 1 çay bardağı sıvı yağ, yoğurt, tuz ve karbonatla yoğrulur. Elde edilen hamur yarım saat dinlendirilir. Diğer taraftan kıyma, ince doğranmış soğan, salça, tuz, karabiber ve ince kıyılmış maydanoz iyice karıştırılır.

Hamur yumağının üstü yağlanarak ince açılır. Uçlarından biri üstüne katılarak tekrar yağlanıp açılır ve tekrar katlanır. Yağlanmış tepsiye dizilerek yüzlerine kıymalı harç konur. Üstüne yağ sürülerek fırında pişirilir.

### BİBERLİ EKMEK

Malzemeler:Hamuru için: İç malzemesi:

200gr biber salçası

1 mayalı ekmek hamuru300gr taze peynir

Tuz300gr taze çökelek

1kg un

yarım kase tuzlu yoğurt

çörekotu,susam,kekik

1 bardak dövülmüş ceviz

1 kahve fincanı nar ekşisi

500gr zeytinyağı

1 büyük boy soğan

Yapılışı : Bütün iç malzemeler karıştırılır. Mayalı hamur 1 kg un ile yoğrulur. Hamur kabarcıca küçük parçalara ayrılır. Hamur açılır ve içine hazırlanan harçtan katılıp uçları katlanır. Tepsiler yağlanarak orta ısıda fırında pişirilir.



# ARSUS MUTFAĞI VE ŞIFALI BİTKİLER

## TATLILAR

### TURUNÇ REÇELİ

Malzemeler: -12 orta boy turunç  
1kg toz şeker  
5 bardak su  
1 limon suyu

Yapılışı :Turunçların dış beyaz kabukları görünmeyecek bir şekilde rendelenir. Rendelenen turunçlar dörde bölünerek içleri çıkarılır. Kabuklar suda haşlanır, iki üç gün suda bekletilir. Acısının gitmesi için bu arada su her gün değiştirilir. Suları iyice sıkılmış turunçları uzunlamasına içe doğru kıvrılarak ipliğe dizilir ve halka şeklinde bağlanır. Kıvamını buluncaya kadar şurubun içinde kaynatılır. İplikleri çıkarılarak kavanoza yerleştirilir.

### TAŞ KADAYIF

Malzemeler: 12 adet taş kadayıf  
200gr ceviz içi ( ufalanmış ve şekerle karıştırılmış )  
Şerbet için : 400gr su  
750gr ince şeker

Yapılışı :Taş kadayıfların içine ceviz içi konularak kapatılır. Tepsiyeye dizilerek fırında pişirilir, arzuya göre yağda da kızartılabilir. Pişirme işleminden sonra soğutulmuş şerbet kadayıfların üzerine dökülür ve servis yapılır.

### ŞIFALI KÜNEFE

Malzemeler: -500gr künefe hamuru ( tel kadayıf )  
150gr tereyağı  
300gr künefelik peynir  
Şerbet için : -400gr su  
750gr ince şeker

Yapılışı :Eritilmiş tereyağı tel kadayıfların üstüne dökülerek harmanlanır. Tel kadayıflar küçük parçalara ayrılır. Yağlanmış tepsiyeye kadayıfın yarısı yayılır. Üstüne peynir yayılır ve kadayıfın diğer yarısı da peynirin üstüne yayılarak el ile bastırılır. Tepsi, hazırlanan kömür ateşinde veya fırında pişirilir Tepsiyi gezdirerek pişirmek gerekir. Tepsinin altı piştiğinde, bir başka tepsi yağlanarak tel kadayıf bu tepsiyeye ters yüz edilerek aktarılır. Böylece her iki tarafında pişmesi sağlanır. İlk şerbet üstüne dökülerek sıcak servis yapılır.

### KÖMBE

Malzemeler: -2,5kg un  
750gr tereyağı  
750gr margarin  
800gr pudra şekeri  
1 küçük paket damla sakızı  
Mahlep, cevizli ( bir çeşit baharat )  
100gr susam  
1 çay bardağı süt  
1 çay kaşığı ucu ile tuz, karbonat

Yapılışı :Yağ,süt ve şeker bir kaptan elle iyice karıştırılır, içine dövülmüş mahlep, cevizli ( küçük Hindistan cevizi ), damla sakızı, tuz ve karbonat eklencrak unla birlikte iyice yoğrulur. Elde edilen kulak memesi yumuşaklığındaki hamur yarım infendirilir. Daha sonra hamurdan ceviz büyüklüğünde parçalar alınarak yağda kızartılır. Özel kalıpla şekillendirilir. Orta sıcaklıktaki fırında pembeleşinceye kadar pişirilir.

### HURMALI KURABIYE

Malzemeler: -1 su bardağı tereyağı  
Yarım su bardağı su  
Yarım su bardağı pudra şekeri  
Aldığı kadar un  
Yarım çay kaşığı kabartma tozu  
250gr hurma ( çekirdekleri ayrılmış, püre haline getirilmiş )  
Damla sakızı, mahlep  
Yapılışı :Yağ, su ve şeker karıştırılır. Şeker eriyince kabartma tozu ve mahlep eklenir. Un azar azar katılarak yoğrulur. Orta yumuşaklıkta bir hamur haline getirilir. Yağla, sakız ilave edilir. Hamur ceviz büyüklüğünde parçalara ayrılır. Her parça parmakla ovulur, hurmadan bir miktar alınıp içine doldurulup kapatılır. Özel bir kalıpla şekillendirilir ve sıcak fırında pişirilir.

### KÜLÇE

Malzemeler: -1kg un  
Mayalı hamur ( fırından )  
2 yemek kaşığı şumra  
3 yemek kaşığı susam  
1 yemek kaşığı çörek otu  
1 çay bardağı tahin ( arzu edilirse )  
1 çay bardağı zeytinyağı  
400gr margarin

Yapılışı :Un, mayalı hamur ve biraz ılık suyla ( tuzsuz ) iyice yoğrulur. Sert bir hamur elde edilir. Üzeri örtülür ve dinlenmeye bırakılır. Mayalandıktan sonra ( kabarmış ) ufak yumaklar yapılır. Tezgaha zeytinyağı sürülerek hamur yağla çok iyi açılır. Üstüne tahin sürülüp dövülmüş şumra, çörekotu, susamli karışımdan serpiştirilir. Hamur elde dolanarak yuvarlak bir şekil verilir. Susamli karışıma batırılarak tepsiyeye dizilir ve fırında pişirilir.

### KAYISI REÇELİ

Malzemeler: -1kg kayısı  
1 kg şeker  
1 kaşık limon suyu  
5 bardak su

Yapılışı :Kaynamakta olan şuruba kayısılar atılır. 2-3 dakika kaynatılıp renkleri hafifçe kızarıp şeffaflaşınca kevgirle bir tepsiye yerleştirilir. Şurup bir -iki taşım kaynatılıp şekerparelerin üstüne dökülür. Bu işlem 2-3 gün tekrarlanır. Kayısıların kararması için tepsi güneşe konulur. Son gün şurup reçel kıvamına gelinceye kadar kaynatılır. Kayısıların çekirdekleri çıkarılarak şuruba atılır. Limon suyu eklenir ve bir taşım daha kaynatılıp indirilir...

### ZÜNGÜL ( MÜŞEBBEK )

Malzemeler: -700gr sarı un  
300gr beyaz un  
5gr hamur mayası  
1kg şeker

Yapılışı : Şeker şerbet haline gelinceye kadar kaynatılır. İçine bir kaşık limon sıkılarak soğumaya bırakılır. Sarı un ve beyaz un karıştırılır. Hamur mayası ilave edilerek eli dayanabileceği kadar sıcak suyla iyice yoğrulur. Bir müddet dinlenmeye bırakılır. Sonra bu hamur, kalıbın içine konulur ve kızgın ay çiçek yağına daire şeklinde sıkılır. Pişen züngüller soğuk şerbetin içine batırılıp öbür tava kızarıncaya kadar şekerin içinde kalır ve tabağa konulup servis yapılır.

## ŞIFALI BİTKİLER

### KEKİK:

Çayı ve salatası yapılan bir bitkidir. Her türlü et yemeği ve bakiyagillerde kullanılır. Geçici olarak tansiyonu yükseltiyor. Sığı bezlerinin düzenli çalışmasını sağlıyor. Uyarıcı etkisiyle kan dolaşımını ve adet kanamalarını düzenliyor. Bağırsak iltihabına karşı etkili. Böbrek ve mesanede mikropların ölmesine yardımcı oluyor. Kanda şeker miktarını azaltıyor, romatizma ağrılarını dindiriyor.

### ADAÇAYI:

Vücutun direncini artırıyor. Mide ve bağırsak gazlarını giderip bulantıyı kesiyor,kan dolaşımının düzenli çalışmasını sağlıyor. Cildi enfeksiyonlara karşı koruyor. Bademcik ve dişeti iltihaplarında da faydalı. Ayrıca zihin açıcı etkiye sahip. Genellikle çayı yapılır.

### ISIRGANOTU:

Kan yapıcı, idrar söktürücü ve iştah açıcı olarak önemli bir işleve sahiptir. Bedenle temas ettirildiğinde romatizma ağrılarını gideriyor. Damarları güçlendirerek varis oluşumunu önüyor. Hafif kanamaları durduruyor. Ağız mukozası ve dişeti iltihaplarını gideriyor. Ergenlik sivilcelerini yok ediyor ve saç dökülmesini önüyor. Vücut ısısını arttırdığı için, çok sıcak günlerde içilmemelidir.

### EBEGÜMECİ (KÖMEÇ)

Suyla kaynatılıp içilirse sızya, bel ağrısına ve eklem romatizmasına iyi gelir. Genellikle yemeği yapılır.

### SEMİZOTU:

İdrar artırır. Kabızlığı giderir. Midede ve bağırsakta oluşan kanamalarda faydalıdır. Kanlı idrarı tedavi edici özelliği vardır. Vücuttaki kanı temizler. Vücutta serinlik ve rahatlık verdiği gibi susuzluğu giderir. Dalak hastalıklarında, yanık ve apsede ortaya çıkan ağrıları dindirir. Uykusuzluğa iyi gelir. Sinirsel ve zihinsel yorgunlukları geçirir. Zayıflamaya yararlıdır.

### HABUBU ZARUR:

Bu ağacın kökleri kaynatıldığında çok kırmızı bir su elde edilir. Bu su içildiğinde sarılığı keser. Ayrıca bu ağacın sarı meyveleri yenilebilir.

### NISAN GÜLÜ:

Bu çiçeğin reçeli ve şurubu yapılır. Mide ve bağırsakları yumuşatıcı bir etkiye sahiptir.

### KEÇİ BOYNUZU:(HARNUP):

Keçi boynuzu dövülüp suda bekletilir. Su rengini değiştiren kaynatılır. Ve sıvı ,katı pekmez haline alır. Bu pekmez öksürüğü ve gripi keser.

### HINDİBAĞI:

Çok ince doğranarak tuzla ovulur. Zeytinyağı ve nar ekşisiyle harmanlanarak salatası yapılır.

### NAR EKŞİSİ:

Nar suyunun kaynatılarak katı sıvı haline gelmesi ile elde edilir. Nar ekşisi aç karnına içilirse ishali keser. Ayrıca salata çeşitlerinde ve dolma içlerinde kullanılır. PEKMEZ:Üzüm suyunun kaynatılarak katı sıvı haline gelmesi ile elde edilir. Besin değeri çok yüksektir.

### SUMMAK:

Bu ağacın meyveleri su içine bırakılıp bekletilir. Su kırmızı rengini aldığı anda içilir. Ekşimsi tadı iştah açar ve mideyi temizler. Genellikle toz baharat olarak tüketilir.

### DEFNE:

Defne yaprağının tadı biraz acı ve biraz kekremsi olması nedeni ile et,tavuk suları için, çorba ve balık buğulamalarının en sevilen baharatlarındandır. Soslar ve salamuralarda defne yapraklarının bahariye gücünü kaldırabilirler. İhtiyaç için kullanma yeterince olmalıdır. Bazı yemekler için 2-3 yaprak,bazıları içinde bir küçük parça yeterlidir. Defnenin tanelerinden elde edilen yağ eklem romatizmasını ve ellerdeki çatlakları önler. Defne yağı genellikle sabun yapımında kullanılır.5 kg defne yağı ile7,5 kg saf zeytinyağına suda eritilmiş 2,5 kg kostik eklenir. Ateşe alınarak karıştırılır. Katılaşınca sıcakken sabun kalıbına dökülür. Doğal bir sabun olup sürekli kullanım halinde kepeği önler,sacı güçlendirir ve saçın dökülmesini geciktirir

**ARSUS'DAN GÖRÜNTÜLER**


1990'li yıllarda Arsus



Eski Arsus



Eski Arsus


 M.Ö. 300 Antik Rhodus ( Arsus ) Roma  
 Kenti kalıntıları  
 Yr. Deniz S. Komutanlığı Alanı - ARSUS


Mermer Lahitler Yeri, Konacak / ARSUS



Konacak / ARSUS



Eski Arsus Evi



Eski Arsus Nehri



Höyük Köyü Sıcak su Kaynağı



Üçgüllük Belediyesi Yarım Teşir



Arsus Mesire yeri



Hacı Ahmetli Seydi Suyu